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SOBOTA 27. 8. 2022
14:00 program pro děti - šifrovací hra

- tatérské studio
- malování na obličej

- ukázka hasičské a komunální techniky
16:30 divadlo pro děti

ČTVRTEK 25. 8. 2022 
20:30 letní kino pro dospělé

PÁTEK 26. 8. 2022 
20:30 letní kino pro děti
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v tomto letním čase chci nejprve poděkovat jak pracovní skupině, tak Vám všem za vyplnění 
dotazníků a dobrý průběh auditu „Obec přátelská k rodině“ (článek později).
Velmi nepříjemná a stresující pro mě byla zpráva, kterou jsem nejprve obdržela z novin 
a rozhlasu, že i náš velice dobře a kvalitně fungující stavební úřad se má v rámci nového 
stavebního zákona rušit. Ve spolupráci s Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko a Pozořicemi 
jsem začala aktivně oslovovat poslance napříč politickým spektrem, aby prosazovali 
zachování našeho stavebního úřadu. Zúčastnila jsem se schůzky se senátorem  MUDr. Karlem 
Ziterbartem, Ph.D (STAN), ministrem zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimilem Válkem, CSc., 
MBA, EBIR (TOP 09), starostkou Vacenovic Ing. Janou Bačíkovou, MBA, poslankyní PČR,  
1. místopředsedkyní oblastního sdružení ODS JMK, s náměstkem hejtmana JMK Mgr. 
Františkem Luklem, MPA (Starostové pro jižní Moravu). Také jsem ve spojení s hejtmanem 
JMK Mgr. Janem Grolichem, který prosadil na zasedání Zastupitelstva JMK usnesení na 
podporu zachování stavebních úřadů v JMK ve stávajícím počtu. V této věci jsem také zaslala 
dopis na Svaz měst a obcí ČR a jednala  s ministrem pro místní rozvoj PhDr. Ivanem Bartošem, 
Ph.D. Dílčím výsledkem těchto jednání je možnost spojení se s pozořickým stavebním 
úřadem, s detašovaným pracovištěm na našem úřadě. To bude záležet na dalších jednáních 
a hlavně na rozhodnutí poslanecké sněmovny, senátu a dalších institucí. Bojuji za zachování 
našeho stavebního úřadu, moc si přeji, aby obslužnost obce Mokrá-Horákov byla ze strany 
stavebního úřadu i nadále pro naše občany dostupná a co nejvíce komfortní.  

Další informace o práci na obci naleznete v zadní části tohoto čísla usnesení z jednání 
zastupitelstev a důležité body z jednání rad obce.

Přeji nám všem krásné prázdniny, zasloužený odpočinek, ale  především MÍR!
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OBEC

OHLÉDNUTÍ STAROSTKY ZA UPLYNULÝM 
VOLEBNÍM OBDOBÍM
Čas neúprosně letí. Téměř celé volební 

období je za námi. Ráda bych se  
s Vámi podělila o zhodnocení předešlého 
času. Ale zvláště bych připomenula, co se 
povedlo a co mě těší.

Pro rozvoj naší obce jsme vypracovali a schválili 
strategický dokument „Program rozvoje obce“, 
přihlásili Mokrou-Horákov k auditu „Obec 
přátelská k rodině“, který právě probíhá,  rozvinuli 
jsme spolupráci s VUT v rámci přípravy dalších 
projektů pro obec. 
Jak jsem zmiňovala na začátku svého funkčního 
období, je z mého pohledu důležité nejen 
budování nových staveb, ale také údržba a opravy 
stávající infrastruktury. Průběžně se tedy snažíme 
opravovat a zvelebovat jak obecní budovy, tak 
veřejná prostranství. Z největších investičních 
akcí bych ráda zmínila „Stabilizaci skalní stěny  
v lokalitě Velké zatáčky – křižovatka ke koupališti“, 
na kterou obec získala dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí ve výši 90 % a individuální 
dotaci z Jihomoravského kraje. Z vlastních zdrojů 
obec financovala nové parkoviště u MŠ, sanaci 
svahu ve Staré Mokré a opravu komunikací 
ke garážím na sídlišti asfaltovým recyklátem  
a v současné době stále ještě probíhající opravu 
dešťové kanalizace v Horákově.
Obec podporuje modernizaci a rozvoj základní  
i mateřské školy. S pomocí finančních prostředků 
Evropské unie byly v základní škole vybudovány 
nové pracovní dílny a modernizovány odborné 
učebny. Klima ve třídách zlepšily nové žaluzie, 
což žáci i učitelé oceňují především v teplých 
měsících. Dále proběhla částečná oprava střechy, 
zateplení přístavby školní kuchyně, výměna 
plynových kotlů a o letošních prázdninách 

je v plánu oprava sociálního zázemí u jídelny. 
Spolupráce se školou funguje na dobré úrovni. 
Velice oceňuji práci paní učitelky Kubáňové, která 
stojí za zrodem řady projektů (např. Pomáháme 
spolu mimo školu), které jsou realizovány 
školním parlamentem. V mateřské škole  
v současné době probíhá rekonstrukce kanalizace 
a výměna elektroinstalace. Ve školce dále došlo 
k částečné výměně oplocení školní zahrady,  
k výměně interiérových dveří, dětem se pořídily 
nové hrací prvky, byl odstraněn starý bazén a místo 
něj vybudováno mlhoviště.
V naší obci je i široká nabídka zdravotní péče. 
Těší mě, že zastupitelstvo obce bylo vstřícné 
a podpořilo mladé začínající zubaře finanční 
půjčkou na pořízení druhého zubařského křesla. 
Díky tomu bylo možné uspokojit vyšší poptávku 
vás, občanů. 
V roce 2021 došlo k převedení obecních bytů  
s problematickými smlouvami dnes již vlastníkům 
těchto nemovitostí. Tato záležitost byla vyřešena  
v poměrně krátkém čase dvou let. V jiných obcích 
a městech proces trval delší čas nebo trvá dodnes.
Jako velký posun vpřed vidím vstup naší obce do 
Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. Díky této 
účasti může již nyní probíhat projektová příprava 
budoucí cyklostezky v úseku H44 Horákov. Zde 
stojí za zmínku výborná spolupráce s okolními 
starostkami a starosty, se svazkem Šlapanicko  
a s farností Tvarožná.
I sociální problematika spadá do práce starostky 
obce. Řešila jsem v uplynulém období několik 
velice citlivých problémů, hledala jsem různé 
možnosti, jak pomoci seniorům, sociálně slabým 
rodinám, dětem v nelehké rodinné situaci. To vše 

se děje ve spolupráci sociální komise 
a sociálního odboru ve Šlapanicích. 
Velký kus práce v této oblasti odvedla 
PaedDr. Eliška Rotreklová. Za to jí 
ještě jednou děkuji.
Jsem pyšná, 

že jsem se mohla podpořit a podílet se na vzniku 
projektu domácí zdravotní péče. Od září 2022 
bude v Mokré v mediatéce zahájen provoz této 
služby. Jsem přesvědčena, že tato sociální služba 
je společnosti velice přínosná a pomůže mnoha 
našim spoluobčanům.
Za zmínku stojí dobře fungující dům  
s pečovatelskou službou, ve kterém jsou průběžně 
prováděny opravy budovy či samotných bytů. V jeho 
okolí byla vydlážděna nová příjezdová komunikace 
a zpevněná parkovací plocha pro lepší obslužnost 
záchranného zdravotního systému. Také musím 
zmínit velice dobře zorganizované očkování proti 
COVID 19, které mohli využít naši senioři.
Radost mi dělá také společenské dění v obci 
a využívám každé příležitosti k setkání se 
spoluobčany. V době covidu, kdy jsme kulturu 
a tradiční společenské akce postrádali, jsme se 
všichni přesvědčili, že člověk je tvor společenský. 
Ráda navštěvuji kluby seniorů, milá a povzbudivá 
jsou také vítání občánků. Vždy mě potěší, když 
mohu oddávat snoubence, ať už v mediatéce 
či u kaple Mitrovských nebo na soukromých 
pozemcích.

Chci zde zmínit i to, co se z mého pohledu 
nepovedlo.
Období COVIDU, všechna ta omezení, 
nepříjemnosti, komplikace, strach a nejistota, 
mi vzalo spoustu sil, času a energie. Ještě větší 
nejistotu a strach ve mně vyvolala rozumu se 
zcela vymykající válka na Ukrajině a s ní spojený 
příchod uprchlíků do naší země. 
V tomto kontextu jsou níže uvedené nezdary jen 
drobnosti, ale myslím, že stojí za připomenutí. 
Nepodařilo se koupit pozemek a budovu 
obchodu na sídlišti, také se nepodařilo na základě 
předkupního práva koupit budovu RD v Horákově.

Můj pohled dále…

BARBORA ŠVEHLOVÁ 
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OBEC

NÁŠ OBECNÍ ZPRAVODAJ
Jak jsem zmiňovala v minulém čísle 

zpravodaje, velice mě potěšilo 
ohodnocení v rámci soutěže Radniční 
listy roku 2021, kam jsem náš zpravodaj 
přihlásila v loňském roce. Díky velkému 
počtu účastníků soutěže došlo ke zpoždění 
termínu vyhodnocení a informace  
o celkovém pořadí se ke mně dostala až 
 v únoru letošního roku.

Zde uvádíme úryvek zpětné vazby 
komise k našemu periodiku:
„Hodnocené periodikum je velmi 
kvalitním informačním kanálem. 
Obyvatelé díky němu mají přehled  
o všem důležitém. Zpravodaj referuje  
o činnosti radnice včetně zastupitelstva, 
a to objektivní formou bez náznaků 
zneužívání listu k politické propagaci. 
Zpravodaj se věnuje všemu dění, 
tedy neomezuje se pouze na 
činnost úřadu, ale zahrnuje také 
aktivitu spolků, sportovních klubů, 
kulturních a společenských aktivit, 
vybírá si různá zajímavá témata, 
která zpracovává více do hloubky. 
To vše ze zpravodaje činí kvalitní 
médium, které je obyvatelům 
dostupné v tištěné formě, ale  
i elektronický v on-line archivu.“

BARBORA ŠVEHLOVÁ 

Na začátku mého volebního období jsem neměla 
zkušenosti s tvorbou časopisu. Redakční rada 
začala pracovat ve větším počtu lidí. Postupem 
času práce na zpracování témat přibývalo, ale 
členů redakční rady ubývalo. Stála jsem před 
rozhodnutím, zda na tvorbě zpravodaje, jehož 
počátky sahají do roku 1991, pokračovat. 
Vyhodnotila jsem, že tato činnost je pro mě výzvou 
a bylo by škoda od tohoto informačního kanálu 
upustit. V současné době lidé sledují aktuální dění 
především na sociálních sítích, ale stále se mezi 
občany najdou tací, co rádi sáhnou po tištěném 
periodiku. Při zajišťování podkladů do každého 
čísla zpravodaje se snažím oslovit co nejširší 
spektrum čtenářů.
V současné době články sama poptávám  
a připravuji pro grafika. Před zasláním do tisku 
je třeba zpravodaj několikrát zkontrolovat. Přesto 
se občas chybička vloudí. Velkou pomocnicí je mi 
paní kronikářka. Také velice děkuji všem autorům, 
co se aktivně podílejí na tvorbě příspěvků různých 
témat, které si pak ve zpravodaji můžete přečíst  
a panu grafikovi, který vtiskne publikaci konečnou 
podobu.  Můj čas a energie vložená do tvorby 
nových čísel zpravodaje určitě stojí za to. Věřím, 
že každého z vás nějaký zajímavý článek osloví. 
Jsem hrdá na získané ocenění a těší mě každá 
pozitivní reakce z řad Vás čtenářů.

Po vzoru mnoha míst s fotopointem pro Vás rada 
obce instalovala  fotopoint srdce Mokrá-Horákov. 
Chtěli jsme tak Vám i návštěvníkům Mokré-
Horákova dát místo pro netradiční fotografii  
z obce. V úvahu připadal buď rámeček, nebo srdce. 
Nakonec jsme zvolili srdce v barvě obecního znaku 
s podsadou a nápisem v barvě obecní vlajky. Proč 
srdce? Značí právě  symbol místa, kde rádi žijeme. 
Prostor pro umístění jsme vybírali na obecním 
pozemku, jak v  Mokré, tak v  Horákově, ovšem 
nenašli jsme ideální výhled na obec s krajinou. 

V úvahu připadalo ještě umístění na Skalce před 
turistickým cílem rozhlednou, ale vzhledem  
k VKP (významný krajinný prvek) jsme nedostali 
souhlas z odboru životního prostředí ze Šlapanic. 
Takže nakonec padlo rozhodnutí o umístění na 
frekventované místo k obecní vlajce s pozadím 
mokerské dominanty -   koupalištěm. Doufáme, 
že si zde pořídíte pěkné fotky :-) Projekční práce 
zajistil zdarma Ing.Vojtěch Rejnuš a realizační 
práce zajistil radní obce Oldřich Drápal.

BARBORA ŠVEHLOVÁ 

Jsem optimistka a říkám si, že problémy jsou od 
toho, aby se řešily. V plné zodpovědnosti musím 
prohlásit, že pod heslo „Neslibuji, ale pracuji“ se 
ráda podepíšu a stále platí. Nechci práci na obci 
zastavit s tím, že je před volbami. Ještě bych ráda 
dotáhla i takové drobnosti, jako opravy sakrálních 
staveb, „Pruťák“ ve Staré Mokré, vypracování 
projektu na nové chodníky i parkoviště v lokalitě  
u lomu či úpravu hřiště pod Horákovem.
Spoustu času a energie stále stojí neukončené 
předávání a převzetí vybudované infrastruktury od 

soukromých developerů (Kopaniny, ZIPP REAL, 
drobní stavebníci). 
Práce na obci nikdy nekončí, a tak mám hlavu 
plnou dalších plánů a projektů pro lepší život 
v Mokré-Horákově. Vždy je to ale boj s časem, a to 
hlavně jak skloubit technickou přípravu projektu 
a jeho vlastní realizaci s finančními možnostmi 
obce. 
I když je práce pro obec náročná, těší mě tvořit 
spokojený domov pro všechny občany.

PRÁZDNINOVÉ PŘEKVAPENÍ FOTOPOINT  
SRDCE MOKRÁ-HORÁKOV
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OBEC PŘÁTELSKÁ K RODINĚ 
(FAMILYFRIENDLYCOMMUNITY) MONIKA SKOTALOVÁ

Během jarních měsíců tohoto 
roku, jsme na obci pracovali 
na projektu Obec přátelská  
k rodině. S touto problematikou je 
spojena spousta administrativních 
požadavků. Občané měli možnost 
se na tomto projektu podílet 
prostřednictvím dotazníkového 
šetření, které probíhalo během 
měsíce dubna. Dotazníky bylo 
možné vyplňovat papírově  
či elektronicky. V rámci projektu se 
zapojily děti jak z mateřské školy, 
které svá přání ztvárnily pomocí 
obrázků, tak děti v základní škole. 
Některé jejich náměty jsou zajímavé, 
jiné úsměvné. Zde uvádím některé 
z nich: květinová zahrada, skákací 
hrad, dinosauří muzeum, tobogán, 
nový školní bazén, cyklostezku, skate 
park, fontána na náměstí, lehátka po 
obci a mnoho dalšího.
Obrázky i dotazníky se staly 
pracovním materiálem pro 
jednání projektové skupiny  
v rámci 2. workshopu k auditu 
familyfriendlycommunity (obec 
přátelská k rodině), který se 
uskutečnil 11. 5. 2022 v mediatéce 
v Mokré. Pracovní skupina byla 
přítomna ve složení:  Monika 
Skotalová, Barbora Švehlová, Jana 
Kvapilová, Michaela Bartoníková, 
Veronika Toufarová, Kamila 
Podborská, Kateřina Vopatová, 
Zdenka Bartáková, Zdeněk Vránek, 
Ivana Brzobohatá, Matyáš Charvát. 
Jako hosté za námi přijely: Markéta 
Kyzlinková - poradce JMK, Jana 
Žižkovská – Ministerstvo práce  
a sociálních věcí, Ivana Horáková 
- Národní centrum pro rodinu, 
Michaela Straková – kronikářka. 
Pracovní skupina diskutovala nad 
tématy, která z dotazníkového šetření 

vyplynula. 
Do projektu se zapojilo cca 15% 
obyvatel, což poradkyně z JMK 
vyhodnotila, jako velice úspěšné ve 
srovnání s jinými obcemi. Podněty 
a diskuse byla velice konstruktivní. 
Příchozí hosté ohodnotili naši 
pracovní skupinu jako velice aktivní, 
pracující s velkým nasazením. 
Společně jsme navrhli 15 opatření, 
která v dotaznících nejvíce zaznívala. 
Nemusí se jednat o žádné velké 
investiční akce, život v obci nám 
může zpříjemnit i menší úprava 
zaběhnutých zvyklostí.
Pro získání „titulu“ OBEC 
PŔÁTELSKÁ K RODINĚ je zapotřebí, 
mít schváleny zastupitelstvem obce 
minimálně 3 opatření, která se 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém 27. zasedání následující opatření
Zahájit práce na dopravním řešení nebezpečných úseků pro chodce v 
obci Mokrá-Horákov

Příprava projektu cyklostezky – Velatice-Mokrá
Zahájit realizaci projektu úpravy hřiště pod Horákovem
Doplnění kontejnerů na bioodpad
Vybudování odpočinkových zón v obci
Rozšíření sběrných míst po obci

Změna povrchu dětského hřiště v Horákově,  
pořízení nových hracích prvků

obec zaváže ve lhůtě 3 let zrealizovat. 
Věřím, že pracovní skupině  
se podařilo navrhnout taková 
opatření, která získají u zastupitelů 
podporu. Je třeba zdůraznit, že 
potřeby lidí se nemění tak často 
jako politická reprezentace a tak ať 
už bude v dalším volebním obdobní 
u kormidla kdokoli, je v jeho 

zájmu audit FFC dokončit - cílem je 
spokojený občan.  Získání certifikátu 
pak nebudu stát nic v cestě a 
tím bude obec zase o krok blíže  
k získávání možných dotací z JmK. 
Poděkování pracovní skupině za 
šíření dotazníkového šetření a čas, 
který tomu tématu její členové 
věnovali.
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Denisa Diro	 Horákov
Malvína Hrnčířová	 Horákov
Filip Jan Kos	 Horákov	
Nina Kolářová	 Mokrá
Václav Kocúrek	 Horákov
Zuzana Kazelle	 Mokrá
Adam Pavla	 Horákov
Nela Aulehlová	 Horákov

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových 
občánků k zapsání do evidence obyvatel na 
Obecním úřadě  Mokrá-Horákov.  Pokud 
chtějí být rodiče s dětmi pozvání na akt Vítání 
občánků, měli by narození dítěte nahlásit na 
úřadě. Jana Urbánková – evidence obyvatel.

VÝROČÍ – DUBEN, KVĚTEN,ČERVEN, 
ČERVENEC, SRPEN	

50 let
Vránková Hana	 Mokrá
Civínová Renáta	 Mokrá
Haberl Milan	 Mokrá	
Balga Pavel	 Mokrá 
Hudcová Eva	 Horákov
Budařová Kateřina	 Mokrá
Urbánková Silvia	 Mokrá
Májek Radovan	 Horákov
Hromková Kateřina	 Mokrá
Felklová Kateřina	 Mokrá	  
Dostálová Dagmar	 Mokrá
Gerdová Alexandra	 Mokrá
Neklapilová Hana	 Mokrá
Tancošová Lenka	 Horákov
Klinkovský Milan	 Mokrá
Doležal Milan	 Mokrá
Petrlík Martin	 Horákov
Kristová Marie	 Mokrá
Kovařík Jan	 Mokrá

60 let
Čuřík Jaroslav	 Mokrá
Polák Luboš	 Horákov 
Jančíková Alena	 Mokrá 
Šumbera Jan	 Horákov 
Dvořáček Petr	 Horákov
Záhorský Peter	 Horákov
Bendová Iva	 Mokrá
Cenigová Anna	 Mokrá
Záhorszká Alžběta	 Horákov
Ondráček Leoš	 Mokrá
Vágnerová Zdeňka	 Mokrá

Tomancová Jitka	 Mokrá
Zachařová Soňa	 Mokrá

70 let
Horáčková Zdeňka	 Horákov
Sadloň Jan	 Mokrá
Veselý Václav	 Mokrá
Lazarčíková Hana	 Mokrá 
Pejřil Petr	 Mokrá
Dulová Hana	 Mokrá
Tkadlecová Lenka	 Horákov
Švábenská Jana	 Mokrá
Pressfreundová Hana	 Mokrá
Irajnová Anna	 Mokrá
Vaňáček Lubomír	 Mokrá
Drápal Jan	 Mokrá
Princová Dobromila	 Mokrá
Pressfreund Zdeněk	 Mokrá

80 let
Bělohoubková Jiřina	 Mokrá
Neveselá Anna	 Mokrá
Vopálková Ludmila	 Mokrá
Šnorychová Františka	 Mokrá
Urbánek Alois	 Mokrá
Neveselý Jaroslav	 Horákov
Galle František 	 Horákov

81 let
Trnka František 	 Mokrá
Křížovský Jan	 Mokrá
Kvapil Miroslav	 Horákov
Novotná Zdeňka	 Mokrá
Krupička Petr	 Petr
Jochmanová Jana	 Mokrá

82 let
Janele Adolf	 Mokrá
Plíšková Jana	 Mokrá
Neveselý Josef	 Horákov

83 let
Hlaváčková Miloslava	 Horákov
Geržičák Rostislav	 Mokrá	

84 let
Burešová Sonia 	 Mokrá
Blažková Vlasta	 Mokrá
Skládaný Josef	 Mokrá
Švehlová Vlasta	 Mokrá
Neveselá Alena	 Horákov
Krček Alois	 Mokrá
Gapčo Vlastimil	 Mokrá

85 let
Bednářová Marie	 Mokrá 

86 let
Antoš Josef	 Mokrá 

87 let
Jelínková Božena 	 Mokrá 

89 let
Urbánková Jiřina	 Mokrá
Poláková Květoslava	 Mokrá
Bendová Naděžda	 Horákov

90 let
Babouková Vlasta	 Horákov

93 let
Mertová Marie	 Horákov
Rolinek Zdeněk	 Mokrá

94 let
Hynštová Růžena	 Mokrá
Ryšánková Zdeňka	 Horákov

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, 
aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  
Mokrá-Horákov. 	

ÚMRTÍ:
Sadloňová Anna 	 Mokrá
Řepová Růžena	 Mokrá
Juračka Karel	 Mokrá
Štěpánek Milan	 Mokrá
Neveselý Jan	 Mokrá
Bumbálek Václav	 Mokrá
Zachař Jiří	 Mokrá
Petráš Zdeněk	 Horákov

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC



8 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 02 / 2022

OBEC

PILOTNÍ PROJEKT – UMÍSTĚNÍ NÁDOBY  
NA BIOODPAD NA SÍDLIŠTI

PSÍ VÝBĚH

BARBORA ŠVEHLOVÁ

BARBORA ŠVEHLOVÁ

Téma třídění odpadu je dnes velice AKTUÁLNÍ. 
Obec se stále snaží navyšovat počet nádob 

na tříděný odpad a budovat nová sběrná místa. 
Řešíme osvětu mezi obyvateli např. cedulemi  
u popelnic u bytových domů na sídlišti.  
V minulém roce jsme zkusili pilotní projekt – 
jednu BIO popelnici umístit vedle popelnic na 
směsný odpad v kontejnerovém hnízdě uprostřed 
sídliště. Tato „BIOPOPELNICE“ byla jasně 
označena, monitorována a pravidelně vysypávána 
pracovní četou. Celá akce trvala přes tři měsíce 
a její vyhodnocení dopadlo dosti pesimisticky.  
Do popelnice byly často odhazovány sice bio 
odpadky, ale v plastových sáčcích, dále zbytky 
nejasného původu a jiný směsný odpad. Pracovní 
skupina musela obsah popelnice vysypávat a znovu 
třídit. Jelikož si sama z dětství pamatuji, jak kolem 

stanoviště popelnic běhali potkani, jistě se mnou 
souhlasíte, že to znovu zažít na sídlišti nechceme. 
Pilotní projekt ukázal, že zatím neumíme bio 
odpad dobře třídit. Do budoucna bude třeba 
se zaměřit na osvětu v této oblasti. Ráda bych 

uspořádala přednášky, workshopy, besedy  
na téma „správné třídění odpadu z domácností“.
Naše mediatéka by mohla v podzimních měsících 
uspořádat tyto akce pro širokou veřejnost. 

Jedno z  témat, napříč generacemi a respondenty 
v dotazníku „Obec přátelská k rodině“, bylo 

zřízení oploceného psího výběhu.
Touto problematikou se zabývám celé své volební 
období. Řešení není jednoduché a určitě se nedá 
vyhovět všem občanům.

U nás v obci máme v blízkosti jak les, tak pole, 
zahradní kolonie, sady, louky a další významné 
krajinné prvky, které jsou přirozeným prostorem 
pro vycházky se psy. 
Ve Staré Mokré je také dobře fungující psí hotel  
a cvičiště pro psy. S majitelkou psího hotelu  
a aktivní cvičitelkou psů jsem toto téma probírala 
za všech stran. Na cvičiště v této části obce chodí 
velice málo pejskařů, i když plocha je velká  
a udržovaná a ve většině času volně přístupná. 

Je ekologické, ekonomické a především pro 
majitelé psů přínosné toto cvičiště na pozemku 
obce oplotit? Prostor je krásný, veliký, umístěný 
tak, aby psí štěkot nerušil pohodu bydlení v okolí.  
Ale budou ho majitelé psů například ze sídliště 
nebo z Horákova používat?

Na sídlišti moc volných a dostupných obecních 
ploch již není. Pokud za každou cenu bude nějaký 
malý prostor oplocen, domluví se pejskaři, který 
pes, případně kolik psů a na jak dlouho budou 
moci být ve výběhu?

V sídlištích v Brně řeší každou chvíli právě tento 
problém. Majitelé psů si stěžují, že někteří 

psi nejsou vychovaní, že někdo je ve výběhu 
moc dlouho, někdo moc často, na někoho se 
nedostane...
Naproti tomu, jak budou rodiny s dětmi ze sídliště 
vnímat zmenšení již tak malého hracího prostoru 

kvůli plotu. Jak budou reagovat občané bydlící  
v blízkosti výběhu na stálý štěkot a hluk?
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
OBEC

IVANA BRZOBOHATÁ

V sobotu 5. března a 18. června jsme měli tu čest přivítat 
mezi občany obce Mokrá-Horákov naše nejmenší. 

Celkem se v sále obecní mediatéky sešlo v   březnu 18 
dětí, z toho 8 holčiček a 10 chlapečků. V červnu 7 dětí, 
z toho 5 holek a 2 kluci. Děti z mateřské školy si pro své 
budoucí spolužáky a kamarády připravily krátké pásmo 
říkanek. Dětem přejeme bezstarostné dětství a rodičům 
chvíle plné radosti a štěstí.
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OBEC

POSEZENÍ U CIMBÁLU

UKLIĎME SVĚT 2022

MÁJOVÁ ZÁBAVA

BARBORA ŠVEHLOVÁ A OLDŘICH DRÁPAL

KULTURNÍ KOMISE ZA KULTURNÍ KOMISI MONIKA SKOTALOVÁ

Akci Ukliďme svět - Ukliďme Česko v naší obci 
poprvé zorganizovali včelaři v roce 2011. 

Každý rok je sraz na hřišti  v Horákově, kde si 
rozdělíme trasy, rukavice a pytle a reflexní vesty. 
Předloni to nebylo kvůli pandemii vůbec možné  
a loni akce proběhla pouze po skupinách  
a v jiném režimu kvůli nouzovému stavu. O to 
víc jsme se těšili na letošní v normálním režimu. 
Počasí nám nepřálo, dokonce v pátek jsme ještě 
řešili, zda kvůli špatné předpovědi počasí akci 
vůbec nezrušit. Proto nás  potěšila poměrně 
velká účast dětí i dospělých. Téměř polovina byla 
na této akci poprvé. V obci jako takové (také 
díky některým aktivním seniorům, kteří odpadky 
průběžně sbírají celý rok) moc odpadků nebylo. 
Zato se opět podařilo částečně zlikvidovat 
jednu „letitou skládku nad Horákovem“ a stále 
velký nepořádek u garáží za sídlištěm v Mokré. 
Tradičně bylo dost odpadků kolem příjezdové 
silnice do obce, kde se sbíralo po obou stranách 
až k odbočce po Zámečnictví Macháček. Stále 
nechápu, co vše se dá z auta, motorky či kola do 
příkopu zahodit. V obci máme dobře fungující 
sběrný dvůr, několik sběrných míst na tříděný 
odpad, a přesto jsou občané, kteří nepořádek, 
stavební materiál, zbytky ze zahrady a podobné 
věci vyvezou do lesa, na pole či nechají rovnou 
za svým plotem. Pracovní skupina bude ještě 
několik dní třídit a zpracovávat více jak 1,5 tuny 
odpadu.

V lednu letošního roku, kdy se již dvě desítky let 
organizuje tradiční obecní ples, byla tato akce 

z důvodu přísných „protikovidových“ opatření 
zrušena. Přemýšleli jsme, zda společenskou akci
pro letošní rok úplně zrušit nebo ji přesunout na
jarní měsíce, kdy jsme doufali, že pandemie bude
již na ústupu. Obec ve spolupráci s kulturní 
komisí stanovila nový termín akce na 14. 5. 2022 
s názvem Májová zábava. Pozvaná byla kapela 
HOT STRINGS. Kapela v počtu 4 muzikantů hrála 
široký repertoár a energie na pódiu byla viditelná. 
Zazněly jak starší hity od kapely Roxette i aktuální 
písně, které známe z rádia. Počet návštěvníků 
byl velice nízký, nálada přesto veselá. Zamýšlím 
se nad tím, jaký druh zábavy lidé v současné 
době vyhledávají. Budeme velice rádi, když nás 
kontaktujte s vašimi nápady a návrhy, tel: 774 
239 573. V době „covidové“ zaznívaly stesky 
občanů, že není žádná zábava či koncert, že 
chybí společenské dění. Dnes je epidemiologická 
situace příznivá a zájem se pobavit mizivý. Věřím, 
že se společenská situace zlepší a lidé se začnou 
opět bavit.

Letos již po třetí jsme v  sobotu 18. 6. 
2022 uspořádali akci Posezení u cimbálu 

s  ochutnávkou moravských vín. Opět jsme 
zvolili prostor na náměstíčku v  Horákově, 
který je příjemný pro tuto lidovou muziku. Celé 
odpoledne hrála cimbálová muzika SYLVÁN. 
Možná víte, možná ne, ale tři z  muzikantů 
pochází z Mokré. CM hraje melodie k poslechu, 

zpěvu a tanci zejména z oblasti Moravského 
Slovácka, ale i známé melodie z jiných regionů. 
I přes vcelku teplé letní počasí se prostor před 
kapličkou postupně zaplnil. Během odpoledne 
panovala příjemná sousedská atmosféra. Velice 
by mě potěšilo, kdyby se v  budoucnu tato milá 
akce stala již tradicí.

Doufám, že alespoň někteří díky vlastní 
zkušenosti pochopí, že odpadky i BIO (třeba 
ze svého pozemku) si každý musí po sobě 
uklidit. Až bude toto fungovat, nebude co uklízet  
a můžeme využít tento čas a energii pro společné 
zvelebování obecních pozemků. Přejeme si, aby 
nám všem mohly veřejné prostory kvalitně sloužit 

k procházkám, hrám, sportu a odpočinku. 
Velké díky patří všem, co se na akci podíleli. 
Členům ekologické komise, která v rámci této 
akce zvládla ostříhat a zkontrolovat stromky na 
koupališti i sídlišti, a členům pracovní skupiny.
Potěší nás, když se příští rok přidáte.  
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OBEC

PÁR SLOV MÍSTOSTAROSTY
MICHAL JANKŮ, MÍSTOSTAROSTA OBCE

Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi, 
dovoluji si vám touto cestou opět předat pár 

informací ohledně naší obce. Máme za sebou 
spoustu práce a o to víc nás jí ještě čeká. Vedle 
prací spojených s jarním obdobím, jako je třeba 
výsadba třešní na Příhonu a švestek pod farní 
loukou v Líchách. Došla řada například i na 
výměnu interiérových dveří v budově MŠ v Mokré, 
nebo na opravu sprch v ZŠ. A bylo nutné provést  
i opravu střešního pláště pro tři světlíky na budově 
ZŠ a opravu střechy hlavního vstupu. Začala  
i částečná oprava veřejného rozhlasu, zde je nutno 
dodat, že je to běh na dlouhou trať. Ale snažíme se 
s tím něco udělat. Své tradiční místo má v jarních 
měsících i příprava koupaliště na novou koupací 
sezónu. Byl proveden nátěr obou bazénů, revize 
skluzavky a pod ní, bylo zbudováno nové zázemí 
pro plavčíky. Hlavní investice v letošním roce do 
koupaliště je pořízení nových dávkovačů chemie, 
které jistě udrží kvalitu vody na dobré úrovni.                                                                                                      
Jako každý rok je nutno opravit několik 
uličních dešťových vpustí v obci. 
V DPS Horákov jsme zajistili revize a servis 
klimatizačních jednotek, opravu střechy a instalaci 
sítí proti hmyzu. Během letních měsíců, bude 
ještě provedena výměna několika střešních oken. 
Pokos trávy v naší obci, řeší pracovní skupina 

i s ohledem na počasí a u intenzity jednotlivých 
sečení je přihlédnuto na suché období. Za což 
patří chlapům z pracovní skupiny velký dík. Není 
to vůbec jednoduché. Čeká nás úprava veřejné 
zeleně, kterou provádí 2x - 3x za rok odborná 
firma a jsem za to moc rád, protože jsme v této 
záležitosti urazili opravdu kus cesty a veřejné 
zeleni je péče dlouhodobě vidět. Máme před 
sebou několik stavebních akcí, které proběhnou  
o letních prázdninách. Jak v ZŠ, tak MŠ. A čeká nás 
i realizace zpevněné plochy u DPS, nebo příjezd 
ke KD Horákov. Snad vše dopadne dobře a možné 
komplikace, budou co nejmenší a prováděné 
práce zatíží své okolí minimálně. Závěrem 
vám všem přeji krásnou letní dovolenou, kde 
načerpáte spoustu sil. Děkuji za pozornost a snad 
někdy příště s pozdravem Michal Janků.
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OBEC

MÁJOVÉ HODY 
LENKA BŘICHÁČKOVÁ

DĚKUJEME TĚMTO SPONZORŮM:

Dne 21. 5. 2022 proběhly v naší obci již tradiční Májové hody. Po celou dobu hodů nás doprovázela 
dechová kapela Miločanka. Počasí nám přálo a podpořilo dobrou náladu všem zúčastněným. 

Děkujeme všem občanům obce za jejich podporu a hojnou účast,  jak po celou dobu odpoledního 
průvodu, tak i na večerní zábavě. Hlavní poděkování ovšem patří našim sponzorům a hlavně obci, která 
nás velmi podpořila. 

Obec  Mokrá–Horákov
Veterina p. Šrámek 
Restaurace u Zbojníka 	
Vaňáčková Jitka 
Stolařství Divácký 	
Viktor Smutný 
Pan Holemý 	
Vinotéka za kapličkou 
Michal Richtr sklenářství 
p. Tesař 
Michal Kos 	
Restaurace Podolí 
Karel Zajíček 	
p. Novotný 
David Zrůst 	
Marek Najvar 
Jiří Nevřivý 	
Biopurus 
Pan Truchlý 	
Kadeřnictví Šedá 
Kadeřnictví Rybová	

Vlastislav Štefka 
Maturová Věra	
manželé Hromkovi
Kovo Macháček 	
p. Irajn 
Zdeněk Osolsobě 	
VZA Bunkr 
Carmeuse 		
Restaurace u Zajíčků 
Restaurace u Kraba 	
Koupaliště MOKRÁK 
Věra Krátká 	
Vivo connection 
Beauty studio 	
AGRO Podolí 
VS Beauty 		
Stárky z Mokré a Horákova 
Maso Blažovice 	
Jana Kvapilová 
Řeznictví a uzenářství Josef Valtera 
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DEN DĚTÍ 2022  
„POHÁDKOVÁ  CESTA“ 
PŘEDSEDA ODDÍLU GYM FLEX  TJ MOKRÁ-HORÁKOV OLDŘICH DRÁPAL
STAROSTKA OBCE MOKRÁ-HORÁKOV ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

V sobotu 28. 5. 2022 bylo slyšet od dětí: „Den dětí byl boží“!  Taková 
pochvala nás všechny moc těší.  I letošní rok si mohly děti s rodiči, 

prarodiči a kamarády projít pěknými místy a zákoutími naší obce po deseti 
zábavných a soutěžních stanovištích. 
Start byl v Horákově na hřišti, kde hasiči připravili zkoušku uhašení domečku 
s dráčkem „Soptíkem“. Chlapi z florbalu vytvořili z celého dětského hřiště 
hrad „Černého rytíře“, kterým děti musely projít a odvážně se postavit 
nástrahám rytíře.
Dále je pohádková cesta zavedla na „Farní louku“ u kavárny „Mezi Stromy“ 
k tajence „Pokladu skřítků“. Nad loukou se děti setkaly s „Hejkalem“, který 
je pustil dále, jen když ukázaly svoji obratnost na lanových překážkách 
připravených horolezeckým oddílem „Mole“. 
Cestou chatovou oblastí Líchy se všichni dostali na koupaliště „Mokrák“, 
kde na ně čekal „Vodník z Mokráku“. Děti si vyzkoušely plavbu na ručně 
poháněných lodičkách. Dále se pokračovalo do kopce k obecnímu úřadu, 
kde čekaly kouzelné „Lesní víly“. Na lavičkách si děti malovaly putovní 
kamínky, které se při výletech zanechávají na turistických cílech. Na Skalce se 
děti rády nechaly povozit na bílo-černých konících. Boj s loupežníky si skvěle 
připravili statní chlapi z oddílu „Gym Flex Mokrá“.  
A jako nejvýše posazené stanoviště byla rozhledna na Skalce „Černokněžníkova 
věž“. Zde děti prokázaly odvahu a porazily Saxanu a čaroděje v hádankách. 
Poté se již všichni rozběhli na poslední atrakci – obří nafukovací skluzavku. 
Ta byla neustále plná, ale zástupci parlamentu ZŠ zajistili, jak bezpečnost, tak 
vše ostatní, aby zábavu nic nezkazilo.
Po této „Pohádkové cestě“ se děti mohly občerstvit a opéci si špekáček na 
připraveném ohni. Klidnou odpolední rodinnou procházku všichni zakončili 
chvilkou posezení u ohně nebo ve stínu pod stromy a děti nám mohly sdělit 
své zážitky, i užít si vysoutěžené odměny.
TJ Mokrá-Horákov ve spolupráci s obcí pořádá tuto populární akci již 21 
rokem. Díky všem členům TJ Mokrá-Horákov za organizaci. Děkujeme 
také za spolupráci MŠ Mokrá-Horákov, koupališti „Mokrák“,  restauraci  
„Mezi Stromy“ a restauraci „U Zbojníka“.
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REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PLOCH A PROSTRANSTVÍ 
V OBCI MOKRÁ-HORÁKOV ING. RUBÍNOVÁ KATEŘINA

PŘEDSEDKYNĚ STAVEBNÍ A DOPRAVNÍ KOMISE

OBEC

POKRAČOVÁNÍ V PROJEKTU 
CYKLOSTEZKY H44 – HORÁKOV STAROSTKA OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

V obci Mokrá-Horákov se nám 
žije dobře. Obec je výjimečná 

svou občanskou vybaveností 
(škola, školka, obchody, 
sportoviště a jiné), kvalitní 
technickou infrastrukturou, 
nádhernou okolní přírodou, 
blízkostí chráněné krajinné 
oblasti Moravský kras a snadnou 
dostupností města Brna. Struktura 
obytné zástavby v obci je tvořena 
zejména rodinnými domy. Zásadní 
dominantou obce je sídliště, které 
se nachází v centru části obce 
Mokrá. Výstavba v této části obce 
má výrazný městský charakter. 
Sídliště bylo postaveno prioritně 
pro zaměstnance cementárny, kteří 
přicházeli do obce Mokrá za prací 
z celé republiky. Výstavba sídliště 
byla zahájena okolo roku 1961. 
Součástí sídliště je i „náměstíčko“ 
s objekty obchodů, restaurací  
a parkem, které slouží jako 
centrální veřejné prostranství celé 
obce Mokrá-Horákov. Urbanistické 
a architektonické řešení sídliště 
a centra obce je poplatné době 
svého vzniku. Prostor centrálního „náměstíčka“

Loni v létě jsem ve spolupráci se 
starostou Velatic Ing. Tomášem 

Šenkyříkem začala pracovat na tom, 
aby se naše obec zařadila do sítě 
cyklostezek na Pozořicku.

Zastupitelstvo odsouhlasilo vstup 
naší obce do Dobrovolného svazku 
obcí Šlapanicko (DSO). Díky dobré 
spolupráci se svazkem a díky jeho 
zkušenostem s realizací cyklostezek 
na Šlapanicku je již hotov projekt 
části cyklostezky H44 – Horákov 
(od mostku pod TASY po mostek  
v křižovatce na Velatice). Dále 
bude zatím trasa pouze značena po 
silnici do Velatic a napojí se na trasu  
z Tvarožné do Podolí (tato část by 
se na podzim měla začít budovat). 
Pro stavební povolení na tento 
„kousek“ cyklostezky H44  

– Horákov je třeba oslovit téměř 
40 majitelů pozemků, získat jejich 
souhlas s výkupem a realizací 
(jedná se o trvalý i dočasný zábor).
Jsem moc ráda, že většina majitelů 
pozemků se k této stavbě staví 
velice pozitivně. Jak se říká,  
„papírová válka“ je kolem toho 
nepředstavitelná.
Na projekt jsme žádali o dotaci 
z Jihomoravského kraje a jako 
jediná obec v regionu jsme uspěli  
a obdržíme dotaci ve výši 225 tisíc 
Kč. 
Doufám, že již brzy se bude moci 
začít stavět a také připravovat 
projekty na další etapy.  
Do budoucna se jistě síť cyklostezek 
v našem okolí rozroste.
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Pro zlepšení standardu 
obytného prostředí podobných 
„sídlišťových“ lokalit si nechávají 
města a obce vypracovávat projekty 
regenerace veřejných prostranství 
sídlišť a následně realizují  
v jednotlivých krocích postupně 
navržená opatření. Cílem projektu 
regenerace veřejných prostranství 
sídliště je analýza a komplexní 
vyhodnocení nedostatků sídliště, 
včetně dotazníkového šetření 
potřeb obyvatel, návrh a řešení 
vedoucí ke zlepšení problémových 
oblastí zejména architektonicko-
estetické, dopravní, sociálně 
funkční – prostorové a životního 
prostředí. Projekty obsahují svoji 
textovou i grafickou část
Doporučuji, aby i obec Mokrá 
– Horákov v rámci dlouhodobé 
strategie zlepšení životních 
podmínek v obci zahájila proces 
vedoucí k regeneraci veřejných 
prostranství sídliště a okolí, který 
by vedl ke zkvalitnění a kultivování 
bydlení v centru obce tak, aby 
co nejvíce vyhovoval potřebám 
místních obyvatel.  
Především se jedná o vytvoření 
uceleného dokumentu (projektu), 
který by globálně i konkrétně 
v souladu se strategickými 
dokumenty obce a s územní 
platnou dokumentací obce 
vyhodnotil současné aktuální 
potřeby obyvatel této lokality, ať už 
se jedná o opravu stávajících nebo 
vybudování nových parkovacích 
ploch, opravu stávajících nebo 
návrhy nových chodníků, 
úprav veřejných prostranství, 
komunikací, sportovních 
ploch, dětských hřišť, doplnění 
a obnovu inženýrských sítí, 
veřejného osvětlení, hospodaření 

s dešťovými vodami, doplnění 
občanské vybavenosti, sadové 
úpravy, revitalizace zeleně. Pro 
naplnění cílů tohoto projektu 
může obec Mokrá-Horákov využít 
dotační programy, které jsou na 
takové projekty cíleny nebo je 
může postupně realizovat ze svých 
zdrojů. 
V návaznosti na projekt regenerace 
veřejných prostranství na sídlišti  
by měla být vypracována  
i urbanistická a koncepční 
studie, která by uceleně navrhla 
regeneraci samotného centra obce 
Mokrá – Horákov „náměstíčka“, 
ať se už jedná o využití ploch, 
architektonické a estetické řešení 

celého území a doplnění občanské 
vybavenosti. Vzhledem k tomu,  
že obec Mokrá-Horákov má 
už skoro 3000 obyvatel a svým 
charakterem se blíží k městu, se 
jeví vybudování důstojného centra 
obce nutností. Bohužel v současné 
době již pro svůj záměr nemůže 
obec využít objekt bývalé drogerie 
a okolní související parcelu. Objekt 
byl obci Mokrá-Horákov nabídnut 
bývalou majitelkou k odkupu  
a přesto, že byla ze strany obce 
vytvořena pracovní skupina, která 
pracovala na záměru využití tohoto 
objektu a přiléhajícího území, 
nedošlo k vzájemné dohodě. Objekt  

a okolní pozemek vlastní soukromý 
subjekt, který ho v současné době 
využije jako obchod. 
Závěrem je nutné říci, že pro 
účel koncepční obnovy celé obce 
Mokrá-Horákov je zapotřebí 
zpracovat ucelený dokument 
pasportizace objektů a veřejných 
prostranství na parcelách  
v majetku obce Mokrá-Horákov 
a na základě tohoto dokumentu 
nastavit postupný proces obnovy 
celého území obce. 
majetku obce Mokrá-Horákov a na 
základě tohoto dokumentu nastavit 
postupný proces obnovy celého 
území obce. 

Prostor sídliště

Prostor sídliště
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DOKÁZALI JSME TO PODRUHÉ. S ODVAHOU. SPOLEČNĚ.
MGR. JANA KUBÁŇOVÁ  
MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, PH.D.

V tomto školním roce jsme se 
podruhé zapojili do projektu 

Pomáháme spolu mimo školu, ve 
kterém se žáci stávají těmi, kdo 
dokážou měnit své okolí k lepšímu. 
Opět jsme přišli s nápady na změny 
prostředí, ve kterém žijeme. Zapojení 
byli žáci, učitelé i širší veřejnost. 
Odbornou spolupráci poskytli 
odborníci z Rezekvítku (http://www.
rezekvitek.cz), Nadace Veronica 
(https://nadace.veronica.cz), Veřejné 
zeleně města Brna (https://www.
vzmb.cz/) a Masarykovy univerzity 
(https://www.muni.cz). Náš projekt 
navázal na loňský školní rok, kdy 
se nám podařilo vybudovat stezku 
bosou nohou v prostou hřiště na 
Skalce. I tentokrát byl na začátku 
nejdůležitější nápad. Myšlenka, 
kterou bychom mohli společně 
zrealizovat. Do finálního hlasování 
byly nakonec vybrány tři projekty,   

o kterých hlasovala veřejnost. 
Vítězným projektem se stalo 
posezení před školou, které porazilo 
knihobudky a rozšíření zmiňované 
stezky bosou nohou. V květnu jsme 
se vrhli na samotnou realizaci. Každá 
třída od 5. do 9. ročníku měla za úkol 
osmirkovat a natřít dvě palety, které 
pak sloužily k výrobě celkem devíti 
laviček. Shodou náhod jsme dostali 
tip na velké dřevěné špulky, sloužící 
na navíjení kabelů, ze kterých jsme 
vytvořili tři stolky, jejichž součástí jsou 
hrací pole na deskové hry. Zájemci 
si zde mohou zahrát šachy, mlýn, 
člověče nezlob se nebo go. Nechybí 
ani dva recyklované dřevěné šuplíky, 
sloužící jako záhonek pro skalničky, 
které korespondují s židlí osazenou 
na Skalce. Slavnostní otevření jsme 
stylově naplánovali na Den dětí. 
Velice rádi jsme na něm přivítali paní 
starostku Barboru Švehlovou, která 
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nás velmi podporuje a naší práci 
fandí. Stejně jako vloni přestřihla 
tentokrát růžovou pásku a posezení 
bylo pokřtěno vodní pistolí. Na této 
akci nechyběl ani náš pan ředitel  
a žáci školní družiny, kteří mimo jiné 
pravidelně uklízí stezku bosou nohou. 
Pozvali jsme také paní knihovnici 
Ivanu Brzobohatou. Díky její velké 
pomoci a podpoře s realizací 
fundraisingové akce Věnuj tričko-kup 
si tričko, o které jsme vás informovali 
v minulém čísle zpravodaje, jsme 
na realizaci projektu sami vydělali 
5020 Kč. I když se to zdá snadné, 
za vybudováním se skrývaly hodiny 
a hodiny práce všech členů našeho 
parlamentu, ale také osob, které 
byly našemu snažení nápomocny  
a pomáhaly nám. Velké poděkování 
patří Stavebninám Konvalinka, 
věnovaly nám 25 palet, a Tomáši 
Richtrovi za parádní dřevěné stolky. 
Také oběma školníkům, panu Zdeňku 
Šmerdovi a Jiřímu Novákovi, za pomoc 
při finální výrobě. Teď máme před 
sebou závěrečnou konferenci v kině 
Scala, tak snad všechno klapne, jak 
má. Co se nám při práci potvrdilo? Od 
nápadu k realizaci vede dlouhá cesta, 

víc hlav víc ví a víc rukou víc udělá, 
je jednodušší kritizovat, než sám něco 
vytvořit, známosti jsou víc než peníze. 
A v čem jsme se od minula poučili? 
Zbytečně jsme si to nekomplikovali, 
nebáli jsme se říct si o pomoc a řešili 
jsme rovnou reálné věci. A co dodat 
nakonec? Přijďte někdy do prostoru 
před školou posedět a zahrát si jednu 
z deskových her, které naše posezení 
nabízí. Vždyť se říká: „Kdo si hraje, 
nezlobí.“ A kde je nejlepší sejít se s 
kamarády? No přece venku.
Kromě posezení před školou jsme 
letos realizovali:
•	 Dvě kola soutěže ve sběru  
	 starého papíru
•	 Výzvu „tuna víček a plechovek“ 	
	 pro Krasima
•	 Tradiční bazar knih
•	 Pokračování v adopci Vincenta 	
	 Opundy z Keni
•	 Vydání dvou čísel Školního 		
	 půlročníku
•	 Taneční akci Čarodějnické
	 trsáníčko a druhostupňové 		
	 Trsáníčko
•	 Srdce pro mír a Stužky pro 		
	 Ukrajinu

MOC DĚKUJEME

KTERÝ NÁPAD MÁME REALIZOVAT LETOS?

174 ODPOVĚDÍ

57,5%
24,1%

18,4%

Posezení na Skalce 
(rozšíření stezky, výměník 
na kamínky a mušle)

Lavička v okolí školy 
(místa pro setkávání  
a hraní her)

Knihobudky 
(výměnné 
knihovničky 
na veřejných 
místech v obci)
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Konec školního roku je pro všechny vždycky hektický. Po dvou letech 
covidových opatřeních  máme za sebou relativně normální rok. A tak i ten 

závěr je se vším všudy, tedy nejen s testy, zkoušením a napravováním známek, 
ale také s výlety, exkurzemi a školami v přírodě. 
Ve čtvrtém čtvrtletí jsme oslavili Dne Země, několik tříd přespalo ve škole, 
aby poznalo tajná zákoutí našich tříd i v noci, vydali jsme se do knihovny  
i na různá divadelní představení jak v brněnských divadlech, tak v Mediatéce 
v Mokré. 
Uspořádali jsme také řadu soutěží, ať už pěveckých, básnických či dopravních. 
Zapojili jsme se do soutěže Bezpečně v kyberprostoru a na bednu si naši žáci 
stoupli 10x. Celkem čtyři čtyřčlenné týmy vyrazily do haly v Nebovidech na 
turnaj v logických a deskových hrách. Vybojovali jsme v tvrdé konkurenci 
druhé a třetí místo a náš šesťák Matyáš se stal navíc absolutním vítězem 
turnaje. Chybět nemohl ani sport, a tak jsme opět zazářili na Poháru rozhlasu 
i Mokerské laťce. 
Úspěšně spolupracujeme s Dobronauty a je jich v našich řadách čím dál 
víc. Všechny třídy mimo těch prvních také absolvovaly svoji školu v přírodě. 
Třeťáci prochodili Vysočinu, zbytek prvního stupně zavítal do Moravského 
Berouna, šesťáci, osmáci a 9. B se zúčastnili tradičního vodáckého a cyklo-
výcviku na Krkavci, sedmáci poctili návštěvou naše hlavní město a 9. A svou 
poslední školu v přírodě strávila v Hustopečích. Nejlepší z prvostupňových 
žáků se vypravili na výlet za odměnu, stejně tak jako žákovský parlament, který 
si za svou perfektní práci jeden den mimo školu zasloužil měrou vrchovatou. 
Osmáci se do toho všeho shonu připravují na svoje role andělů. Připravili tedy 
pro děti z mateřské školky Den dětí, s budoucími prvňáky strávili také jedno 
odpoledne v rámci posledních edukačních skupin. 
Celá škola se také pilně připravovala na Školní akademii, která se po třech 
letech opět přihlásila  ke slovu. 
Nesmíme zapomenout, že konec školního roku s námi prožili také naši 
noví spolužáci z Ukrajiny. V současné době se na naší škole vzdělává  
12 ukrajinských dětí, které pochází z různých částí válkou zasažené země, ze 
zakarpatské části, z Kyjeva, z východní Ukrajiny. Musíme zdůraznit, že většina 
českých dětí se svým novým kamarádům snaží pomoci, jsou velmi tolerantní 
a trpělivé. Ukrajinští žáci si postupně osvojují češtinu, adaptují se na nové 
prostředí a kolektiv. Řada z nich s námi absolvuje i všechny výše zmíněné 
školní akce a z jejich ohlasů víme, že se jim na naší škole líbí a v rámci 
možností jsou spokojení. 
Krásné léto všem!

ŠKOL A

FINIŠ PO DOCELA „NORMÁLNÍM“ ROCE KOLEKTIV UČITELŮ 
ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV
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Letos jsme poprvé vyzkoušeli novou pěveckou soutěž Větrnická notička. 
Nejdříve jsme poslali videonahrávky našich dvou žákyní – Natálie Daňkové 

a Sofii Urbánkové. Po několika týdnech jsme se dozvěděli potěšující zprávu: 
obě dvě byly vybrány mezi 5 nejlepších ve své kategorii a byly pozvány do 
Čelákovic do 2. kola, kde se rozhodovalo o umístění. Mezi účastníky byli 
zpěváci např. z Opavy, Vsetína, Brna a samozřejmě z místních Čelákovic. 
Natálka se umístila na krásném 2. místě v kategorii 4. a 5. třídy (žáci 
nenavštěvující ZUŠ) a Sofinka si vyzpívala 1. místo v kategorii 1. - 3. třídy (žáci 
navštěvující ZUŠ). Děvčata získala diplom a krásný pohár. Moc gratulujeme  
a těšíme se na další ročník soutěže. 

Po dvouleté nucené (covidové) pauze proběhlo 
v květnu další seniorské deskohraní v jurtě.  

Tentokrát deváťáci versus klub seniorů. Deváťáci 
přišli s dostatečným předstihem, aby přichystali 
seniorům i sobě malé občerstvení. Hráli jsme: 
Dixit, Desítka Česko, Desítka, Dragomíno, Tajná 
výprava čarodějů a hitem tohoto setkání byly 
Aktivity.
I když v menším počtu, atmosféra byla spíše 
pohodová než soutěživá. 

Mimo to, že se hrálo, probíhala mezi všemi 
účastníky rušná konverzace o všem možném! 
A to právě tak trochu také šlo. O propojení  
a mezigenerační přemostění. Deskovky jsou pro 
tento účel výboný prostředník. Na sociálních 
sítích má tento projekt veliký úspěch a v současné 
době komunikujeme s několika dalšími subjekty  
a spolky a předáváme naše zkušenosti dál tak,  
aby se mohla podobná setkávání rozběhnout po 
celé republice.

Poděkování paní učitelky Kubáňové deváťákům:
Děkuji za pomoc s organizací akce Deskohraní 
se seniory, kterou hodnotili všichni účastníci  
a organizátoři velmi pozitivně. Oceňuji samostatný, 
přátelský a akční přístup skupiny osmi deváťáků, 
kteří společně se stejně akčními seniory dokázali 
zcela přirozeně vytvořit přátelský most mezi 
generacemi.

ÚSPĚCHY NA 
PĚVECKÉ 
SOUTĚŽI

DESKOHRANÍ SE SENIORY

MGR. NIKOLA KARTUSOVÁ

P. TESAŘOVÁ P. UČ. J. KUBÁŇOVÁ
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY JANA MESERLOVÁ

V době od 2. 5. 2022 do 16. 5.  
2022 proběhl v naší mateřské 

škole  Mokrá – Horákov  zápis nových 
dětí. Bylo přihlášeno 42 nových dětí,  
z toho  24  dětí  z  Mokré –    Horákova, 
18 dětí má jiné trvalé bydliště.  
27 dětí bylo starší 3 let. Počet volných 
míst v mateřské škole je 28. Pokud 
počet žadatelů překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí 
pro mateřskou školu, postupuje 
ředitelka při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., školského  
zákona. Do mateřské školy se 
přednostně přijímají děti, které před 
začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně třetího roku věku, pokud 
mají místo trvalého pobytu, v případě 
cizinců místo pobytu, v příslušném 
školském obvodu. 
Na základě ustanovení školského 
zákona jsou nejprve přijaty děti  
s  povinností předškolního vzdělávání 
před začátkem školního roku 
nejméně pětileté a starší.
Dvouleté děti tedy mohou být přijaty do 

MŠ, ale nemají na přijetí do MŠ právní 
nárok. Školský zákon mateřským 
školám tuto povinnost nenařizuje, 
pouze umožňuje. Dvouleté děti jsou 
přijímány do kapacity školy podle 
věku, od nejstarší po nejmladší. Děti  
mladší tří let mohou být přijaty s tím, 
že od počátku musí být připraveni 
plnit požadavky stanovené školním 
vzdělávacím programem dané 
mateřské školy.  Za každé zařazené  
dítě mladší 3 let se do doby dovršení 
3 let věku dítěte  snižuje  počet dětí 
ve třídě  o 2 děti. Postupem lze snížit 
nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše   
o 6 dětí,  Nejvyšší počet dětí ve třídě 
je standardně 24 dětí, s výjimkou  
25 dětí.
Všechny nové děti a jejich rodiče 
měli možnost se z naší mateřskou 
školou seznámit při Dnu otevřených 
dveří. Během tohoto dne  si nové děti 
prohlédly všechny  třídy a prostory 
mateřské školy, mohly si s námi 
pohrát a  zapojit se do  dopoledního 
programu dětí. Doufám, že se jim  
u nás líbilo a od září přivítáme nové 

kamarády. 
S jarním sluníčkem začala probíhat  
i úprava školní zahrady. Děti se 
zapojily do drobných zahradních 
prací osázení záhonů, odplevelení 
cestiček, úprava keřů, zasázení 
kytek.  Zaměstnanci pracovní čety 
obecního úřadu nám odstranili 
některé již opotřebované hrací 
prvky,  uhnilé dřevěné špalky, upravili 
akátový  chodník, posekali  zahradu 
a odstranili starý  plot kolem zahrady. 
Ten bude nahrazen krásným novým 
plotem. Na naší školní zahradě 
byla  instalována nová trampolína 
zabudována do země. Veškerou páce  
spojené s usazením a zapravením 
trampolíny zajištovali zaměstnanci 
pracovní čety.  Za tuto ne vždy lehkou 
práci  moc děkujeme.
Ve všech  vnitřních prostorách 
mateřské škole byly vyměněny 
dveře. Staré prosklené dveře 
neodpovídaly bezpečnostním 
požadavkům pro mateřské 
školy  ´Nové dřevěné dveře  
v odstínu dubu s novým 

označením nám  sjednotily   
a oživily prostory  vstupní haly. 
 Od 20.6. 2022 do 20.8. 2022  bude 
probíhat v budově Mateřské školy 
Mokrá rekonstrukce kanalizace  
a elektroinstalace v polovině budovy 
mateřské školy. Provoz MŠ bude 
zajištěn  pouze v omezeném  počtu dětí 
zaměstnaných rodičů, v omezeném  
prostoru ve dvou třídách  Berušek  
a Šnečků. Vzhledem k náročnosti 
prací a rozsahu zakázky, se na Vás 
obracíme s prosbou. Rodiče, kteří 
jsou doma, nebo maminky na 
mateřské dovolené, nebo prarodiče, 
aby si děti ponechali po dobu 
rekonstrukce doma. Děkujeme 
Vám za pochopení stávající situace a 
těšíme se na nové opravené prostory 
naší školy. 
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JARO VE SVĚTLUŠKÁCH IVANA JELÍNKOVÁ 
A LENKA JANTOŠOVIČOVÁ

Přijela k nám paní Jemelková z Fantázie a děti 
si vyrobily z keramické hlíny velikonočního 

zajíce. Další akcí byly velikonoční dílny pro děti 
a rodiče v odpoledním čase. U čtyř stolků si 
společně udělali velikonoční přání, nazdobili 
věnec z okrasné vrby, malovali dřevěné zajíčky 
a vajíčka. U posledního stolku, který pro ně 
připravila paní Braunová (jedna z maminek), 
si nastříhali a slepili kytičku z papíru. V rámci 
našeho výukového programu o domácích 
zvířatech jsme navštívili paní Veroniku 
Krškovou, která děti seznámila s chovem slepic. 
Děti si je mohly zblízka prohlédnout, porovnat 
rozdíly mezi kohoutem a slepicí. Bohužel  
i děti z venkova v současné době nemají kde 
pozorovat domácí zvířata, proto jsme byli 
za tuto návštěvu moc rádi.  Stejně tak jsme 
přivítali možnost navštívit manžele Srbovy, 
kteří ve sklenících pěstují masožravé květiny. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí  
o způsobu života těchto rostlin.  Na oslavu Dne 
matek pozvaly děti své maminky do školky na 
besídku. Maminkám zazpívaly, zatancovaly, 
zahrály divadlo a předaly dáreček. Odměněny 
byly pusinkou a potleskem. I babičkám do 
DPS přišly děti popřát k svátku, potěšit je 
písničkou a básničkou a malým dárečkem.                                                                                                                       
Také jsme byli na návštěvě u manželů Koutných, 
kteří děti seznámili s chovem včel, ukázali jim, 
jak to vypadá ve včelíně a jak se stáčí med. Děti 
si také prohlédly králíky a slepice s kohoutem. 
Děkujeme za pozvání.
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ODEMYKÁNÍ ZAHRADY V MŠ KATEŘINA JENČÍKOVÁ

ZUZANA MUSILOVÁ

Dne 29. března proběhla na 
zahradě naší mateřské školy 

akce pro děti a rodiče Odemykání 
jara. Rodiny si s sebou přinesly 
zahradní nářadí na hrabání 

listí, okopávání záhonků či rytí 
pískovišť. Děti se nejprve se svými 
rodiči (i prarodiči) pustily do 
úklidu zahrady, později si mohly 
během odpoledne oběhnout 

obrázkovou křížovku s jarními 
květinami ukrytými po venkovním 
areálu naší mateřské školy, za jejíž 
správné vyluštění je pak čekala 
drobná odměna. V závěru akce si 

pak všichni zúčastnění mohli opéct 
špekáčky či jiné dobroty na ohni.
Všem moc děkujeme za pomoc!

„ HLEDEJ 7 ZAKUTÁLENÝCH  VAJEC“ 
- VELIKONOČNÍ HRA PRO DĚTI A RODIČE

Letošní velikonoce byly opravdu 
vydařené. Pohodové prožití 

svátků zpestřila velikonoční hra 
pro celou vesnici v níž se po okolí 
zakutálelo 7 velikonočních vajec, 
které mohli děti spolu s rodiči 

hledat. Velikonoční cesta byla 
motivující. Kromě toho, že rodiče 
s dětmi brouzdali procházkou 
po okolních poutních místech 
v Mokré a Horákově, hledali 
zakutálená vejce podle plánku 

po celé vesnici. V tom posledním  
u kapličky v Horákově se nacházelo 
uvnitř překvapení. Koledníci  
si mohli ještě navíc vzít na památku 
z kbelíku pomlázku. Tuto volno 
časovou akci pořádala Mateřská 

škola Mokrá Horákov spolu  
s  dětským výtvarným ateliérem 
„Náš ateliér“ při MŠ Mokrá v němž 
vejce včetně celkové vizualizace od 
dětí vznikla. Děkujeme všem, kteří 
si akci užili.
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DIVADLO RADOST 
ANEB PROČ MAJÍ SLONI 
DLOUHÉ CHOBOTY

DEN MATEK VE TŘÍDĚ MOTÝLKŮ

VĚRA DUMPÍKOVÁ A MARIE JUROSZOVÁ 
ZE TŘÍDY MOTÝLKŮ

VĚRA DUMPÍKOVÁ A MARIE JUROSZOVÁ 
ZE TŘÍDY MOTÝLKŮ

V polovině dubna jsme s dětmi 
opět vyjeli do brněnského divadla 

Radost na představení Zvědavé slůně 
aneb Proč mají sloni dlouhé choboty. 
Děti se svátečně oblékly a netrpělivě 
vyhlížely autobus, který nás dovezl až 
před samotné divadlo. Představení 
se uskutečnilo ve velkém sále  
a děti se měly možnost přenést do 
džungle, kde se narodilo slůně, 
které bylo velmi zvídavé a jeho 

nejčastější slovo bylo „proč“?
Zvědavé slůně se vypravilo na cestu džunglí 
a postupně potkalo žirafu, opici, pštrosa, 
papouška  a nakonec i krokodýla. A právě 
při setkání s krokodýlem se z jeho malého 
nosu stane dlouhý chobot, který je nakonec 
velmi praktický. Celý příběh je doprovázený 
písničkami a vtipnými scénkami, které 
vykouzlily na dětských tvářích úsměv i hlasitý 
smích. Už se těšíme na další představení.

Květen je měsíc plný barev, kvetoucích stromů 
a hlavně měsícem, kdy naše maminky slaví 

svátek. 12.5. jsme ve třídě motýlků oslavili tento 
významný den společně s našimi maminkami. 
Děti si připravily básničky a taneček na 
písničku „Mamince“ od zpěvačky Veroniky 
Savincové a za svůj parádní výkon si zasloužily 
velký potlesk. Po vystoupení si maminky  

s dětmi ozdobily plátěné tašky. K oslavě patří i 
občerstvení a nebylo to jinak i na naší oslavě. 
„Mrkvánky“, které děti připravily 
dopoledne měly 
opravdu velký 
úspěch. Děkujeme 

všem maminkám za spolupráci a přejeme jim 
pohodové dny a úsměv na tváři.
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ŠKOLNÍ VÝLET DO LAMACENTRA

VODNÍK JEZERNÍČEK VYPRAVUJE

BC. TEREZA JANTOŠOVIČOVÁ

MGR. OLGA HLÁSENSKÁ

Děti z mateřské školy letos podnikly 
polodenní výlet do Lamacentra Hády, kde se 

zúčastnily ekologického výukového programu. 
Děti ze třídy Berušek, Šnečků a Světlušek vyrazily 
ve středu 25. 5., děti ze třídy Motýlků, Včeliček 
a Žabiček o den později. První skupince sice 
nepřálo počasí, na radosti ze setkání s živými 
zvířaty to však dětem neubralo. 
Při příjezdu do Lamacentra se děti nejprve 
posilnily svačinkou. Poté se rozdělily 

do skupin, každé se ujala lektorka, 
která se skupině dětí věnovala celý 
výukový program. Děti se seznámily 
s celým areálem Lamacentra. 
Pozorovaly (nejen) ptačí budky, 
hravou formou se seznamovaly s 
různými ptáčky, a nakonec v trávě 
hledaly a sbíraly imitaci ptačí potravy 
(chlupaté červíky a myšky). 

Další část programu 
byla věnována 
včelám. Děti se 
seznámily s dělbou 
práce včel v úlu, 
mohly nahlédnout 
do úlu nebo si 
vyzkoušet výbavu 
včelaře. Nakonec 
si děti zahrály na včely létavky 
a pomocí pipet sbíraly do 
kelímků „nektar“. 
Třetí část programu byla 
věnována lamám. Děti 
byly seznámeny s tím, 
jak se u zvířat v ohradě 
chovat, nejprve si přes plot 
pohladily a nakrmily lamího 

k l u k a 
Čerta a poté se vydaly do 
výběhu za ostatními lamami. 
Poslední část programu byla věnována dalšímu 
zvířecímu obyvatelstvu areálu, ovečkám, kozám 
a králíčkům. Děti si všechna zvířátka mohly 
nakrmit a odvážlivci také pohladit. 
Na závěr si děti vyrobily vlastní pexeso jako 
upomínku na pobyt v Lamacentru. 

Dne 13. 5. 22 se předškolní děti 
vypravily do Školského zařízení 

pro  environmentální vzdělávání Lipka  
v Soběšicích na výukový program Vodník 
Jezerníček vypravuje. Po příjezdu na 
Lipku se děti pořádně posilnily svačinkou. 
Potom navštívily vodníka Jezerníčka, 
který jim u svého rybníčku povyprávěl 
společně s žabkami a čápem pohádkový 
příběh. Děti se v něm dozvěděly, jaké 
druhy žab se u nás vyskytují, čím se 
živí, jak je od sebe rozeznáme a zda 
jsou některé z nich jedovaté. Po 
pohádce děti překonávaly dřevěné 
překážky přes „rybník“. Cílem bylo 

nespadnout a dostat se do „čapího hnízda“.  
Po zvládnutí překážek se  formou hry dozvěděly, 
čím se živí někteří velcí živočichové, kteří žijí 
ve vodě. Na dalším stanovišti se pustily do lovu 
dřevěných ryb. Vždy se dozvěděly, jakou rybu 
chytily a nějakou zajímavost o ní. Dalším a také 
nejzajímavějším úkolem bylo nalovit co nejvíce 
vodních živočichů z rybníčku. Děti nejdříve 
dostaly lavorky, do kterých si nabraly vodu, 
síťkou pak chodily lovit živočichy do rybníčku. 
Povedlo se jim nalovit pulce, různé druhy čolků, 
vodních šneků, potápníky, larvy střevlíka, 
pijavice a jiné. Po ukončení lovu si společně  
s lektorem popovídaly o tom, co vlastně vylovily. 
Dozvěděly se proč má čolek hrubou kůži, čím 

se živí larvy střevlíků a spoustu 
jiného. Na dalším stanovišti si 
vyrobily naučnou  knížečku 
o vývoji žáby. Na posledním 
stanovišti proběhla ochutnávka 
různých druhů vod. Děti hádaly, 
jakou má voda chuť. Tady děti 
nejvíce zaujal původ Vincentky. 
Dozvěděly se, že je to zbytková 
voda z pravěkého třetihorního 
moře, která zůstala uvězněná 
mezi vrstvami hornin. Všechny 
děti byly z tohoto výukového 
programu velmi nadšené  
a odjížděly s hlubokým 
zážitkem a novými poznatky.
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Ve spolupráci s obecní 
knihovnou navštívil dne 28. 

3. 2022 MŠ ilustrátor dětských 
knih Adolf Dudek se zábavným 
interaktivním programem, při 
kterém dětem představil pohádky 

O třech prasátkách, Kohoutkovi 
a slepičce a O Sněhurce. Při 
vyprávění pohádek kreslil na 
tabuli, děti jeho kresby aktivně 
doplňovaly. Při vystoupení si děti 
užily spoustu legrace.

Mateřská škola Mokrá-
Horákov je zapojena již 6 let 

v programu Ekoškola. V letošním 
roce jsme obhajovali po druhé titul 
Ekoškoly podle mezinárodních 
kritérií.  Protože jsme zapojeni  
v tomto programu od jeho začátku 
fungování v mateřských školách, 
troufli jsme si znovu na Certifikaci 
Zelené cesty, což je nejvyšší 
ocenění, které opravňuje naši 
školu užívat vlajku, logo a název 
Ekoškola po dobu dalších 3let. 
V pondělí 25.4.2022  odpoledne 
se sešel na školní zahradě dětský 
Ekotým s velkou podporou rodičů 
na audit. Auditorka velmi pozitivně 
ocenila fungování a soudržnost 
malého i velkého Ekotýmu, 
propojenost témat Ekoškoly  
s výchovně vzdělávacími aktivitami 
mateřské školy. Také ocenila 
samostatnost dětí v předávání 
informací do rodin, komunity 

a veřejnosti. Doporučila naši 
mateřskou školu jako příklad 
dobré praxe pro předávání 
zkušeností dalším MŠ. 
Zvládli jsme naplnění všech  
7 kroků metodiky.  V některých 
krocích jsme dosáhli plného počtu 
bodů, jinde vidíme možnost pro 
další rozvoj a realizaci nápadů  
v průběhu dalších 3 let. Výsledky 
z auditu si můžete přečíst na webu 
MŠ.
A jak skončil úspěšný audit? 
Přeci dobrým občerstvením, 
připraveným dětmi, přípitkem 
a plánem na velkou závěrečnou 
oslavu.

Tímto děkuji všem zapojeným 
rodinám, které s námi na Ekoškole 
spolupracují.

ADOLF DUDEK VE ŠKOLCE

OCENĚNÍ EKOTÝMU MŠ MOKRÁ-HORÁKOV

LENKA JANTOŠOVIČOVÁ

MGR. JITKA NOVOTNÁ
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Upozornění (stížnosti) občanů na 
neukázněné chování řidičů v obci se zvyšují, 

z tohoto důvodu jsem se rozhodla oslovit 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, aby nám řidičům připomnělo, jaká jsou 
pravidla v níže uvedených částech obce. Pevně 
věřím, že prevence v tomto směru je důležitá a 
zase budeme o krůček blíže k ideálu bezpečné 

jízdy i parkování v obci. Nechci se vydávat 
cestou represe, ale pokud se situace v obci se 
špatným parkováním a rychlou jízdou nezlepší, 
budu o tom vážně uvažovat.

MJR. MGR. BC. PETRA LEDABYLOVÁ - ODDĚLENÍ TISKU A PREVENCE

BARBORA ŠVEHLOVÁDOPRAVNÍ ZNAČENÍ V OBCI

OBYTNÉ ZÓNY
by měly fungovat zejména jako nejbezpečnější 
a nejvhodnější místa v obci pro pohyb chodců  
a cyklistů, kteří pozemní komunikaci mohou užívat 
v celé její šířce. Víte, že v obytné zóně jsou dokonce 
povoleny i hry dětí na silnici? Řidiči by proto 
měli být zvýšeně ostražití, s čímž souvisí i úprava 
rychlosti v obytné zóně – ta je zákonem omezena 
na nejvýše 20 kilometrů v hodině, tj. tak, aby mohl 
řidič bezpečně zareagovat na nenadálou situaci 
spojenou s využíváním celé pozemní komunikace 
chodci, včetně dětí. Původní myšlenkou vzniku 
obytných zón bylo zajištění vhodného prostoru 
komunikace pro klidný život v  rezidenčních 
čtvrtích – s tím souvisí také to, že podle zákonné 
úpravy obytnou zónou mohou projíždět auta, ale 
nesmí ohrozit chodce ani cyklisty, kteří se tam 
pohybují. Povinnosti však mají i chodci, přestože 
v  obytné zóně mají přednost – vozidlům musí 
umožnit jízdu. Zákon pamatuje i na parkování 
v  obytné zóně – stání je povoleno pouze na 
vyznačených parkovištích. Z pohledu bezpečnosti 
silničního provozu je důležité parkování výhradně 
na místech k tomu určených důsledně dodržovat! 
Zpoza nevhodně zaparkovaných aut může
vyběhnout například dítě před projíždějící vozidlo 
a střet může mít fatální následky.

ZÓNA 30
Od roku 2010 je možné se v  České republice 
setkat s plošným omezením maximální rychlosti
provozu v  městských částech na 30 kilometrů 
v hodině. A co stojí za zaváděním takových zón ve
městech a obcích? Jde o důležité opatření vedoucí 
ke zvýšení bezpečnosti a zklidnění provozu 

- nejčastěji se proto uplatňují v  rezidenčních 
oblastech či blízkostech škol. Kromě svislých 
dopravních značek s  vyznačenou nejvyšší 
povolenou rychlostí jsou často v takto označených 
zónách umístěny i doplňkové zklidňující stavební 
prvky jako příčné prahy či zpomalovací polštáře. 
Důležité je také to, že v nich celoplošně funguje 
přednost zprava, což přispívá k obezřetnosti řidičů 
a zpomalení provozu. Plošné zklidnění dopravy 
v  takto upravené zóně přináší dle řady výzkumů 
vyšší bezpečnost pro zranitelné účastníky provozu, 
jako jsou děti nebo lidé s omezenou schopností 
orientace či pohybu. 
Rychlost při střetu je totiž jedním z nejdůležitějších 
parametrů, které ovlivňují závažnost zranění 
účastníků dopravní nehody. Podle závěrů výzkumů 
Centra dopravního výzkumu dochází při střetech 
v  rychlostech do 30km/h ve většině případů 
k  lehkému zranění chodce, zatímco se zvyšující 
se rychlostí roste výrazně riziko vážného zranění, 
jako jsou zlomeniny lebky a zhmoždění mozku. 
Chodci by si však neměli Zónu 30 plést s obytnou 
zónou – v Zóně 30 musí vždy používat chodník! 

NEVHODNÉ PARKOVÁNÍ MŮŽE MÍT NEBEZPEČNÉ 
NÁSLEDKY
S nárůstem počtu aut v provozu souvisí i problémy 
s  parkováním, které policisté denně řeší. Nejde 
„jen“ o dodržování zákonných parametrů pro 
stání vozidel, ale zejména o bezpečnost řidičů  
a hlavně nemotorizovaných účastníků silničního 
provozu, kam patří hlavně chodci. Ti jsou zároveň
nejzranitelnější, co se týče následků dopravních 
nehod. Řadě střetů chodců a vozidel by se dalo 
zabránit právě respektováním a dodržováním 

pravidel pro parkování. Špatně stojící auta překáží 
ve výhledu chodcům, cyklistů i ostatním řidičům, 
což může znamenat obrovské riziko! Místa 
pro parkování upravují nejen dopravní značky, 
ale i vodorovné dopravní značení (žluté plné  
či přerušované čáry) nebo místa, kde se zastavit  
a stát vůbec nesmí – to je například na horizontu, 
v  nepřehledné zatáčce, na přechodu pro 
chodce a nejméně 5 metrů před ním, na mostě, 
v  připojovacím či odbočovacím a vyhrazeném 
pruhu, na železničním přejezdu, podjezdu a tunelu 
a blíže než 15 metrů před a za nimi. Stát se nesmí 
ani na zastávce a 30 metrů před ní, na křižovatce  
a 5 metrů před ní a za ní (kromě křižovatky ve 
tvaru T na protější straně). Řidič může zastavit  
a stát jen vpravo ve směru jízdy co nejblíže k okraji 
pozemní komunikace a na jednosměrné pozemní 
komunikaci vpravo i vlevo. Při stání musí zůstat 
volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně  
3 metry pro každý směr jízdy. To je důležité pro 
průjezd vozidel integrovaného záchranného 
systému – často tento problém řeší například 
hasiči s  velkými cisternami, kteří se kvůli 
nevhodně zaparkovaným autům nemohou rychle 
dostat na místo zásahu. 

Mysleme proto nejen na bezpečí svoje, 
ale i svých blízkých, a na to, abychom 
nebránili dostat se rychlé pomoci 
záchranářů na místo, kde je někdo z nás 
bude potřebovat.

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ODDĚLENÍ 
TISKU A PREVENCE

Policie České republiky
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NOC S ANDERSENEM

NOVINKY Z KNIHOVNY

IVANA BRZOBOHATÁ

IVANA BRZOBOHATÁ

Hlavní jarní akcí v knihovně byla Noc s 
Andersenem. Po dvou letech jsme se 

konečně dočkali, a abych dětem vynahradila tu 
nucenou přestávku, přidala jsem jeden termín 
navíc. Zajímavé bylo, že na ten první, oficiální, 
se přihlásily děti, které byly přihlášeny i v roce 
2020 a chodily tehdy do páté třídy. Druhá 
skupina byly většinou děti od první do páté třídy.
Tradičně jsme si připomněli Hanse Christiana 
Andersena a jeho dílo a také Josefa Ladu, od 
jehož narození letos uplynulo 135 let.
Zlatý hřeb večera, všemi netrpělivě očekávaný, 
byla pizza z restaurace U Zbojníka, děkujeme 

panu kuchaři, panu řidiči a panu Lukáši 

Lazarčíkovi. "Paní knihovnice, řekněte panu 
Zbojníkovi, že ta jeho pizza je mega dobrá, 
nejlepší na celým světě".
Na dobrou noc jsme se podívali 
na Nezbednou pohádku podle 
předlohy Josefa Lady a před 
půlnocí už většina spala. Ráno byly 
ke snídani buchty, muffiny, bábovky, 
za které děkujeme maminkám, 
babičkám, pekárnám. A já osobně 
už se těším na příští rok, na další 
ročník.

V březnu k nám přijel ilustrátor Adolf Dudek. 
A hned ve dveřích říká "Loni jste byli první 

po covidu, letos jste první venku." Počasí 
tomu přálo. Pan Dudek nezklamal, pohádky, 
malování a hlavně spousta legrace a smíchu.
V dubnu se ve dvou termínech konala Noc s 
Andersenem, v knihovně nocovalo celkem 35 
dětí, letos jsme si připomněli Josefa Ladu. 
Budeme doufat,  

že i příští ročník proběhne v klasickém termínu, 
bez nějakých omezení.
Mám radost z návštěv mateřské školy, ti 
malí rozumbradové už mi chyběli. Vždycky  
si popovídáme o všem možném, důležité je,  
kdo jde "po o", pak si přečteme krátký příběh, 
někdy si zahrajeme divadlo. Děti si rády prohlíží 

knížky o přírodě, o zvířatech, holčičky i o 
princeznách a u kluků vedou auta, hasiči a 
Star wars.

Pro žáky 5. a 6. třídy jsme se s 
paní 

učitelkou Markusovou domluvily na besedě na 
téma "Nebojte se umění". Dozvěděli jsme se, jak 
to bylo v pravěku, jaký je rozdíl mezi sochami 
z dob starého Egypta, Řecka a Říma nebo jaká 
umělecká díla tvořil Marcel Duchamp.
Za dva týdny budeme pasovat prvňáčky na 
čtenáře, díky projektu Knížka pro prvňáčka 
dostanou krásnou knížku spisovatelky Kláry 
Smolíkové a fotografa Petra Václavka Dubánek 
a tajný vzkaz. Knížka pro prvňáčka je původní 
česká novinka, která je napsána a ilustrována 
výhradně pro účastníky projektu a kterou nelze 

v běžné knihkupecké síti minimálně 
tři roky koupit.
Od Albi, Mindoku a z nakladatelství 
Kazda máme nové hry, celkem už 
jich je přes padesát, půjčovní doba je 
stejná jako u knih jeden měsíc. Blíží se 
prázdniny, přijďte si vybrat.
Přes prázdniny tradičně nebudou 
vybírány poplatky za upomínky, ale 
přesto prosím o ohleduplnost vůči 
ostatním čtenářům.
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ZA DIVADLEM DO BRNA

POHÁDKOVÁ STEZKA

IVANA BRZOBOHATÁ

ZA KLUB PŘÁTEL KULTURY 
LENKA BŘICHÁČKOVÁ A HANKA FRÝDLOVÁ

Když jsem začala se zájezdy do divadla, nejžádanější 
představení byl balet Labutí jezero. V roce 2020 

byl tento balet baletů konečně v repertoáru Janáčkova 
divadla, jenže vinou covidu jsme se dočkali až na třetí 
termín, na podzim 2021. Ani "OTP" nám nepokazilo 
zážitek z tohoto velkolepého představení a prožili jsme 
příběh princezny Odetty zakleté v labuť s proslulou 
hudbou Petra Iljiče Čajkovského.
Po půlroční pauze měníme balet na činohru a těšíme  
se do Mahenova divadla na Lucernu Aloise Jiráska.  
V době vydání Zpravodaje už budeme mít kulturní zážitek 
za sebou a věřím, že si to příjemně užijeme.
Na obě představení jsme opět využili grantu Národního 
divadla Brno na autobusovou přepravu „Podpora 
dostupnosti Národního divadla Brno v Jihomoravském 
kraji“.
Sice ještě ani nezačalo léto, ale už se můžete těšit na 
předvánoční představení, s největší pravděpodobností to 
bude Kocour v botách, informace potom bude ve všech 
obecních informačních kanálech.

V pátek 29. dubna se na zahradě mokrské 
mateřské školy sešly malé čarodějky  

a malí čarodějové, aby absolvovali pohádkovou 
stezku. Ta vedla lesem až ke knihovně a bylo na 
ní několik stanovišť, kde děti plnily úkoly jako 
chůze v sedmimílových botách, poslepu nebo 
vytahování pavouků z košíku. U knihovny pak 
nechybělo občerstvení, hudba a samozřejmě 
malování na obličej a oheň. 
Za pomoc děkujeme: hasičům Lukáši 
Brablecovi, Jarkovi Frýdlovi, 
Michalovi Janků a Honzovi Urbánkovi 
za sedmimílové boty, dřevo, oheň  
a jeho udržování, chlapům z pracovní 
skupiny za dovoz a odvoz stolů  
a lavic, Báře, Janě a Katce za všechny 
namalované dětské obličeje a Radku 
Meluzínovi za půjčení reprobedny. 

Zvláštní poděkování patří paní učitelce Janě 
Kubáňové a žákům naší základní školy: 9.A. 
– Nikol, Via, Teri, Lucka , 9.B. – Bára, Natka, 
Lucka Z., Dan, David K., David D., Zuzi, Ellen, 
8.A. – Míša, Kája, Luboš, Erik, Zuzi P., 8.B. - 
Klára
A protože jsme nikoho neupálili, tak se za rok 
sejdeme znovu :)

SPOLKYKNIHOVNA
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SKAUTSKÝ ODDÍL MOKRÁ-HORÁKOV JANA KVAPILOVÁ

Od začátku března byly schůzky ve znamení 
příprav na závody Světlušek a Vlčat (ZVaS). 

Střediskové kolo proběhlo 30.4.2022 na chatě 
Jelenici. Celkem se zúčastnilo 19 hlídek (11 
světlušek a 9 vlčat). Naše hlídka se umístila 
na 9 místě v kategorii světlušek. Stanoviště 
byla: Kuchařská dovednost, Fyzická zdatnost, 
Krizové situace, Vlast, historie, Příroda, Logické 
myšlení, Orientace, Táboření, Vyhledávání 
informací . 
Okresní kolo se pak konalo 7. 5. 2022 
v Ivančicích, ale toho se naše družina 
nezúčastnila, protože jedna světluška 
onemocněla a tudíž nesplňovaly podmínku 
počtu a nebyly by hodnoceni. Pravidla jsou jasně 
daná, ani náhradníka jsme neměly, protože ani 
věková hranice se nedala splnit. A to o pár dní. 

Ale důležité bylo, že střediskové kolo proběhlo 
a děti si ho užily. 
4.6.2022 jsme  s našim oddílem připravovali 
dětský den v Bunkru. Škoda, že kvůli jiné 
akci nevyšla pomoc o týden dříve na dne dětí 
v Mokré.  Zde jsme si připravili 6 stanovišť: 
co patří do cestovní lékárničky, uvázání 
liščí smyčky, stavba makety ohnišť , krmení 
medvěda, jak má být správně vybavené kolo 
a poznávání stromů. Moc děkujeme několika 
školákům, kteří nám s obsazením stanovišť 
pomohli. Bylo nás méně, než jsme potřeboval,i 
tak jsme poprosili o pomoc a ta vyšla na 1*. 
I přes sliby předpovědi počasí, že bude 
pršet, vyšlo počasí 
nádherné, bez jediné 
kapky deště. 

Také probíhají přípravy na tábor, který se 
uskuteční na přelomu července a srpna. 
Tentokrát na téma „Skautské putování  
se skautskou praxí“. Zde si skauti a skautky 
prověří své znalosti a pokusí se přežít  
v náročnějších podmínkách. 
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RADANA HLÁVKOVÁFLOORBALL
Poslední květnovou neděli završili 

tréninkovou svou sezónu malí florbalisté. 
Byla to sezóna krátká, ale velmi intenzivní. 
Začínající florbalisté se scházeli každou neděli 
odpoledne v tělocvičně mokerské ZŠ a účast 
byla hojná. Děti se zábavnou formou seznámily 

nejen se základními prvky florbalu, ale i formou 
zábavních her se zdokonalily ve všestranných 
pohybových dovednostech. Závěrečný trénink 
proběhl formou florbalového zápasu, kterého 
se s velkým nadšením zúčastnily všechny děti. 
Tento zápas se konal ve stejnou dobu, kdy 

naši hokejisté bojovali na mistrovství světa ve 
Finsku o bronzové medaile a já si troufám říct,  
že zápasová atmosféra v tělocvičně by 
srovnatelná s tou v hokejové hale ve finském 
Tampere. 

Kontakt: Otevírací doba :
Křehlíkova 94,
Brno-Slatina
+420 778 534 334
veterina@rocovet.cz

Pondělí - Pátek 
9:00 - 12:00  
14:00 - 18:00 

preventivní medicína, diagnostika a terapie onemocnění psů, 
koček, exotických zvířat

diagnostika a terapie interních onemocnění, 
operace měkkých tkání, stomatologie

Dornova metoda

specializace na infekční onemocnění (parazitologie), dietologii 
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51. ROČNÍK DĚČÍNSKÉ KOTVY  
– MISTROVSTVÍ FLORISTŮ ČESKÉ REPUBLIKY 

VLADAN NĚMEČEK
MÍSTOPŘEDSEDA ZO ČZS CEMO MOKRÁ

Dne 12.4.2022 jsme se s dcerou Nelou 
zúčastnili 51. ročníku floristické 

soutěže Děčínská kotva 2022, na kterou se 
nominovala postupem ze základního, zemského  
a celostátního kola floristické soutěže Českého 
zahrádkářského svazu. 
Letošní ročník se nesl v duchu folklóru. Všechny 
soutěžní práce spojovalo lidové téma, které 
vycházelo z myšlenky návratu ke kořenům, 
tradicím a osvědčeným, přírodě blízkým 
technikám. Pro žákovskou kategorii byla určena 
dvě témata: vkládaná květinová nádoba a vázaná 
folklórní kytice. Soutěž začínala vkládanou 
květinovou nádobou, na kterou měli soutěžící 
90 minut a po krátké pauze se pokračovalo 
vázanou kyticí, na kterou byl vyměřen čas  
60 minut. Vždy po dokončení byly práce 
obodovány komisí, složenou z profesionálních 
floristů. Ziskem 183,6 bodu obsadila dcera 
v celkovém hodnocení 1. místo a získala titul 
žákovské mistryně ČR ve floristice.
Celé mistrovství vyvrcholilo slavnostním 
galavečerem, na kterém proběhlo vyhlášení 
výsledků včetně předání cen, a které 
bylo také 

místem setkání všech 
soutěžících, organizátorů, 
podporovatelů a příznivců 
květin. Program byl 
zpestřen hudebním  
a tanečním vystoupením, 
jak jinak než v tónech 
folklóru. 
Vytvořené soutěžní 
práce byly vystaveny 
v prostorách zámku 
Děčín do neděle  
15. 5. 2022.
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Na konci května proběhly olympijské hry  
v rámci kurzu cvičení rodičů s dětmi. Děti 

ve věku 2 – 4 roky soutěžily v osmi disciplínách, 
např. v hodu na cíl, v akrobacii na překážkové 
dráze, ve slalomu s balóny různých velikostí nebo 
ve skoku do dálky a do výšky. Všechny děti se 
do her zapojily s velkým nadšením a bojovaly  
s plním nasazením. 

 

Motem letošních olympijských her bylo: „JE 
DŮLEŽITÉ SE ZÚČASTNIT, PROTOŽE VÍTĚZI JSOU 
VŠICHNI“. Vítězi se opravdu stali všichni malí 
účastníci her a po zásluze byli odměněni zlatými 
čokoládovými medailemi, diplomy a dalšími 
dárky. Velké poděkování patří pomocníkům  
z řad žáků mokerské ZŠ, kteří se role 
organizátorů ujali velmi zodpovědně a jejich 
pomoc významně přispěla k úspěšnému průběhu 

dětské olympiády. 

Touto akcí jsme ukončili cvičební 
sezónu a v září se těšíme opět na 
viděnou. 

OLYMPIJSKÉ HRY V TĚLOCVIČNĚVLADAN NĚMEČEK
MÍSTOPŘEDSEDA ZO ČZS CEMO MOKRÁ RADANA HLÁVKOVÁ
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JEDNOTKA SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ       
V  uplynulém období máme za sebou opět 

spoustu práce. Jak jsem již informoval 
v minulosti, máme v jednotce další hasiče, 
kteří se účastnili kurzu OMP - obsluhovatel 
motorové pily („pilař“). Kurz proběhl v rozsahu 
64 hodin. Celkem máme, tedy v jednotce, již 
sedm „pilařů“. V neděli 22. května, byli členové 
jednotky proškoleni na likvidaci obtížného 
hmyzu. V případě ohrožení života, nás může 
na místo povolat krajské operační středisko. 
V ostatních případech dávají hasiči přednost 
odborníkům. Činnost související s likvidací 
hmyzu není totiž úkolem hasičů a provádějí ji 
soukromé firmy. Těmito kroky, jsme opět o něco 
dále v odbornosti. A o něco blíže tam, kde bude 
potřeba pomoci. Události, ke kterým jezdíme, 
jsou různého charakteru a částečně se odvíjí  
i od počasí. V loňském roce převládaly technické 
pomoci. Letos jsou to zatím drobnější požáry. 
Ale vše se může jednou bouřkou rázem změnit.                                                                                                                                          
 Ve čtvrtek 10. března nás ve večerních hodinách 
zaměstnali dva po sobě jdoucí požáry, jeden 
v čase 21:36 h a druhý ve 22:40 h. V obou 
případech se jednalo o úmyslné založení. 
Naštěstí díky včasnému ohlášení a rychlému 
výjezdu jednotky, nedošlo k velké škodě.                                                                     
Poměrně slušně nás prověřil požár autodílny 
v lomu Mokrá, vyhlášení poplachu proběhlo  
v úterý 26. dubna, ve 23:59 h. Naše jednotka 
byla na místě události první, hned po ní dorazila 
jednotka HZS PS Pozořice, dále SDH Hostěnice  
a nakonec jednotka HZS CPS Brno - Líšeň, včetně 

výškové techniky. Zásah bylo nutné provádět  
v dýchací technice z důvodu silného zakouření 
objektu. Díky včasnému a profesionálnímu 
zásahu, všech zasahujících hasičů, byl uchráněn 
majetek v řádu několika miliónu korun. Druhý 
den nás velice potěšilo poděkování od vedení 
Českomoravského cementu, závod Mokrá, 
za naši dobře odvedenou práci, při záchraně 
majetku. Moc si toho vážíme a jsme rádi,  
že čas vynaložený do pravidelného výcviku naší 
jednotky, není zbytečný. Poměrně zajímavou 
zkušeností, bylo 10. května v 19:15 h taktické 
cvičení (TC) jednotek požární ochrany.  
A to zejména pro mě, který propůjčil svoje tělo, 
jako figurant. Jednalo se o vyproštění lesního 
dělníka, kterého při těžbě dřeva zavalil strom. 
Místo záchrany, bylo hluboko v lese u Hostěnic. 
Napřed museli hasiči místo najít, poté vyprostit 
zraněnou osobu, ošetřit a následoval transport 
a k vozidlu a převoz k místu, kde měl přistát 
vrtulník. I zde byl všude vidět profesionální 
přístup všech zasahujících hasičů. Na místě byla 
jednotka HZS PS Pozořice a dobrovolné jednotky 
SDH z Hostěnic a Mokré. Osobně jsem moc 
rád, že máme v naší jednotce spolehlivé kluky, 
kteří vědí, co mají dělat. Prevence v naší obci 
je na vysoké úrovni a to zejména díky skvělým 
a zodpovědným spoluobčanům, které tu máme.  
Všem vám děkuji za dobrou spolupráci na poli 
PO.  

MICHAL JANKŮ 
ZÁSTUPCE VELITELE JEDNOTKY SDH 

SPOLKY

„Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“

DATUM ČAS POPIS UDÁLOSTI UDÁLOSTI

3.1. 12:19 Technická pomoc, Mokrá, odstranění stromu přes komunikaci 1/2022

21.1. 10:09 Požár, Horákov, technická závada plynového kotle 2/2022

10.3. 21:36 Požár, Mokrá za knihovnou, tráva 3/2022

10.3. 22:40 Požár, Mokrá na Skalce, tráva 4/2022

28.3. 17:58 Požár, Horákov, zahradního odpadu 5/2022

26.4. 23:59 Požár, Mokrá, autodílna v lomu 6/2022

28.4. 16:00 Převoz osob na žádost HZS (KACPU) 7/2022

10.5. 19:15 TC - Hostěnice, Vyproštění lesního dělníka, kterého zavalil strom 8/2022

22.5. 9:55 Technická pomoc, Mokrá budova ZS – havárie rozvodu vody 9/2022

19. 4. 17:58 Požár odpadu, k.ú. Horákov 5/2021

AKTUÁLNÍ STAV K 1. 6. 2022 DO 12:00 HODIN.
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Po dvouleté pauze se sešli, 24. dubna 
dobrovolní hasiči z Jihomoravského kraje 

a Kraje Vysočina, v křtinském barokním 
chrámu Jména Panny Marie, aby společně 
oslavili svátek svého patrona sv. Floriána. 
Bylo to první přerušení tradice od roku 2002.                                                                                                                               
Již 19. pouť začala tradičním slavnostním 
průvodem od koupaliště ke kostelu za vedení 
roztleskávaček, Kanické koněspřežní stříkačky 
tažené koňmi z Viničných Šumic a dechové hudby 
Sivic. Dále následovaná více jak 250-ti hasiči  
v historických a vycházkových stejnokrojích ze 
třiceti SDH a jejich příznivců, včetně zástupců 
hasičských sborů ze Slovenska a z Dolního 
Rakouska. Závěr průvodu tvořilo více jak 40 
hasičských vozidel.  Za doprovodu zvonů vstoupila 
četa praporečníků do chrámu, kde byla sloužena 
mše za živé a zemřelé hasiče. Po bohoslužbě 
na náměstí následoval program s ukázkami 
zásahů historické i moderní hasičské techniky.                                                                                                                                        
Odpolední program ukončila unikátní zvonohra 
s 33 zvony, největší v Evropě a pozvání na již 
20. hasičskou pouť, opět v tradičním termínu 
poslední dubnovou neděli, tedy 30. 4. 2023.                            
Jedná se o největší setkání hasičů na jižní Moravě.                                                                                          
Velký dík patří všem organizátorům této krásné 
slavnosti.

MICHAL JANKŮ
STAROSTA SDH

Jménem sboru  
dobrovolných hasičů Mokrá, 

děkujeme všem občanům naší  

obce Mokrá-Horákov, kteří  

nám věnovali železný šrot.  

Výdělek ze šrotu nám moc pomohl.  

Jeho část bude použita v rámci  

oslav 121 let od založení  

našeho sboru, akce proběhne  

v sobotu 2. července u hasičky.

Ještě jednou moc děkujeme! 

HASIČSKÁ POUŤ 
KŘTINY 2022
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Při příležitosti Dne matek jsem navštívila 
SENIOR KLUB v Mokré. Setkání probíhalo 

ve velmi milé atmosféře, dozvěděla jsem se 
spoustu zajímavostí o činnosti klubu a prohlédla 
jsem si kroniku z loňského roku. Na závěr jsem 

popřála seniorům, aby i letošní rok byl také 
tak bohatý na různorodé akce, zejména pak 
na jejich společné procházky. Vždy mě potěší 
akčnost našich seniorů a okolním starostům se 
chlubím pestrou činností našeho senior klubu.

Ráda předávám Vám, čtenářům, vzkaz od 
seniorů: „Všichni jste zváni na „Čaje o páté“  
v Restauraci U Zbojníka“, které se začnou konat 
opět od září jednu  neděli v měsíci.

NÁVŠTĚVA V SENIOR KLUBU MOKRÁ
BARBORA ŠVEHLOVÁ

SPOLKY
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Milí občané Mokré-Horákova, chtěly 
bychom Vám poděkovat za přízeň. Náš 

ženský sbor vznikl v  říjnu v  roce 2021, kdy 
jsme se poprvé sešly v ZŠ Mokrá-Horákov pod 
vedením Mgr. Nikoly Kartusové. První nácviky 
se nesly v  duchu lidových a pohádkových 
písní. S příchodem konce roku jsme se pustily 
do nácviku koled. Díky trpělivosti slečny 
sbormistrové a našemu zápalu pro zpěv jsme 
před Vás mohly poprvé předstoupit na Zpívání 
pod vánočním stromečkem spolu s dětmi, které 
zpívají v dětských školních sborech. Postupem 
času jsme do svého repertoáru zahrnuly 
i cizojazyčné písně – slovenské, romské, 
hebrejské a latinské. Daří se nám pracovat na 
dvojhlasech, trojhlasech a kánonech. Protože 
nás nácvik nových písní a zpěv samotný posunuje 
dál, vystoupily jsme spolu s dětskými školními 
sbory v květnu 2022 na koncertě ke Dni matek 
v KD v Horákově. Zpěv, který nás stmeluje, jsme 
se rozhodly zdokonalit na společném pěveckém 
soustředění v  Přítlukách na jižní Moravě. 
Doslova jsme „prozpívaly víkend“, užily  
si procházku mezi vinicemi, návštěvu krásného 
kostela v Zaječí a spoustu další zábavy. Od září 
rády přivítáme v  našem ženském sboru nové 
nadšené členky. Přijďte mezi nás!
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Letošní 12. ročník sportovní akce „Mokrský Ocelák“ se uskutečnil 
18.6. 2021. příjemném počasí s teplotou do 26°C. Oddíl FITNESS GYM 

FLEX TJ Mokrá-Horákov pořádá tuto soutěž  fyzické kondice na základech 
celorepublikové soutěžní verze. Smyslem je dát všem zájemcům možnost 
otestovat si stav své fyzické kondice prostřednictvím 5 disciplín  silově 
vytrvalostního charakteru. Splněním, nebo překročením předepsaných 
limitů v každé disciplíně, získává účastník titul „Mokrský Ocelák“. 
Minimální limity jsou stanoveny tak, aby je zvládl celoročně kondičně 
sportující člověk.
Disciplíny: TLAK v leže na lavici - muži s 65 kg činkou minimální limit 12 
opakování. SHYBY NA HRAZDĚ - minimální limit  je 8 opakování. LEH-
SED za 2 minuty - 40 opakování. BĚH o délce 5 km minimální limit je  
v průměru rychlost 5,5 min/km (27min 30sec). CYKLISTIKA - Horské 
kolo o délce „cross trati“ 36 km je minimální limit pro splnění  průměrná  
rychlost 24 km/h (1h 30min).
Letošní rok nejvíce trénovali jen skalní příznivci tohoto pětiboje. Této 
otevřené soutěže i pro veřejnost se účastnilo 9 mužů ve věku od 29 do 
52 let. Výkony dosažené v těchto disciplínách jsou u několika závodníků 
na vysoké sportovní úrovni. Například tlak s činkou 65kg 22 až 35 
opakování, přítahy na hrazdě 12 až 28 opakování, leh-sed 70 až 96 
opakování za 2min, v běhu se průměrný čas pohyboval 18-25min. Trať 

36km, na horských nebo crossových kolech, byla ujeta několika účastníky 
průměrnou rychlostí 25 až 30 km/h. Letos nejlépe natrénoval a dosáhl 
nejlepšího celkového výkonu v mužích Přemysl Švehla. Znovu dosáhli 
vynikajících výsledků  i muži veteráni nad 45let a udržují si tak vysokou 
sportovní kondici. Pavel Krýže ve svých 52 letech zajel trať 36km za 1h 
1min 9sec. Celkově se výkony všech zúčastněných drží na slušné úrovni. 
Ti, kteří startují již pravidelně, si svoje výkony postupně zlepšují, nebo je 
udržují, a to je hlavním cílem této soutěže – motivace být v kondici. 
Všech 9 mužů splnilo, nebo překročilo stanovené limity své kategorie  
a obdrželi titul „Mokrský Ocelák“ s pozlacenou pamětní medailí. Ostatní 
účastníci si odnesli sportovní triko nebo mikinu s logem závodu.
Tento rok nás mile překvapila početná účast mládeže a juniorů. 13 
startujících juniorů ve věku 7-16 let soutěžilo ve všech disciplínách 
(kliky nebo tlak s činkou 25kg, přítahy na hrazdě, leh-sed, běh 2,5km 
nebo 5km, kolo 25km nebo 36km). Obzvláště překvapili svými výkony 
dospívající mladíci, kteří dosahovali i limitů stanovených pro muže. Ženy 
a mladé slečny prokázaly také výbornou sportovní kondici. Jsme rádi, že 
si mladí sportovci přišli zasportovat, a doufáme, že jim to upevní pozitivní 
vztah ke sportu. Za odměnu obdrželi také sportovní triko s logem závodu. 
Všechny, které by případně tento pětiboj zaujal, zveme na další ročník 
17.6. 2023.

SILOVĚ VYTRVALOSTNÍ  
PĚTIBOJ  „MOKRSKÝ 
OCELÁK“ 2022 ZA ODDÍL GYM FLEX MOKRÁ PŘEDSEDA 

OLDŘICH DRÁPAL
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FC MOKRÁ- HORÁKOV, Z.S. FRANTIŠEK MIKULÁŠEK
PŘEDSEDA KLUBU

Vážení fotbaloví příznivci, 

Jarní část sezóny se nyní, na začátku června, již 
chýlí ke svému konci a zbývá odehrát už jen 

několik posledních utkání. 
Družstvo mužů stále bojuje o vítězství ve své 
soutěži III. třídě skupině A, tři kola před koncem 
je na 2. místě se ztrátou 1 bod na vedoucí 
tým tabulky. Horní polovina tabulky je velmi 
vyrovnaná, mezi prvním a třetím družstvem je 
rozdíl pouhých tří bodů, což slibuje dramatickou 
zápletku až do konce. Věříme ve šťastný konec 
pro náš tým.
Naše družstvo dorostu se v základní části soutěže 
Okresního přeboru umístilo na 6. místě, nyní 
se v nástavbové části o 5. až 7. místo snaží  
o vylepšení svého umístění. Družstvo mladších 
žáků usiluje o zisk prvních bodů do tabulky, 
vzhledem k věkové skladbě týmu je to úkol velmi 

náročný a snad se zdaří. V okresní soutěži působí 
úspěšně družstvo mladší přípravky, do kterého se 
postupně začleňují další, převážně mladší kluci. 
V předpřípravce dělá své první fotbalové krůčky 
také několik nadšených dětí.
Po konci sezóny v polovině června čeká 
mládežnická družstva účast na turnajích a sehrají 
také ještě nějaká přátelská utkání. Na konci 
června se pak rozloučíme oblíbeným utkáním 
žáků a přípravek proti rodičům a posezením u 
ohně.
Jsme také velice rádi, že se nám daří postupně 
rozšiřovat řady trenérů mládeže, kteří se věnují 
našim nejmenším sportovcům. Trenéři také 
průběžně pracují na svém vzdělávání, tak, 
abychom dětem zajistili kvalitní vedení. 
Chci opět oslovit sportování chtivé děti, pojďte  
s námi hrát fotbal! Do družstev přípravek a žáků 
probíhá nábor na našich trénincích. 

Svědomitě se také věnujeme údržbě našich hřišť, 
na konci března jsme provedli vertikutaci obou 
travnatých ploch a koncem června proběhne 
kompletní regenerace trávníku hlavního hřiště. 
Od Obce Mokrá-Horákov jsme dostali možnost 
využívat žací traktor John Deere, což usnadňuje  
a zefektivňuje sečení trávníku. 
Vážení fanoušci fotbalu a příznivci našeho 
klubu, děkujeme Vám za vytrvalou podporu, 
kterou našim hráčům věnujete při domácích 
i venkovních utkáních. Také našim partnerům 
děkujeme za jejich podporu a přejeme Vám všem 
krásné a pohodové léto. 
Závěrem ještě dodávám, že dění v našem klubu 
můžete také sledovat na našich webových 
stránkách www.fcmokra-horakov.cz a na našem 
facebooku. 

Dorost

Mladší přípravka

Mladší žáci
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DAN ŽALUD MISTR MORAVY I ČR
OLDŘICH DRÁPAL PŘEDSEDA ODDÍLU GYM FLEX MOKRÁ

V tomto roce jsme si Dan a jeho 
trenér i táta Petr určili jako cíl 

účast na závodech v ČR. Po zimní 
přípravě kdy se z Danem zaměřili na 
silový trénink, začali na jaře držet 
dietu a přípravu na první závody.

První výsledek dosáhl Dan na 
pohárové soutěži Survival Cup 
2022 konané v sobotu 14. května 
v kulturním domě v Čelákovicích. 
Dan zde získal 1 místo v kategorii 
physigue juniorů a dokonce i 3 
místo v kategorii physigue muži do 
178cm. Tento závod byl v podstatě 
příprava na mistrovství Moravy  
a Slezska.

Další skvělý výsledek první soutěže 
jarní sezóny pro mladé závodníky 
byl z Mistrovství Moravy a Slezska 
dorostu a juniorů 2022 konaného 
v sobotu 28. května v kulturním 
středisku v Oslavanech, kde Dan 
zde získal 1 místo v kategorii 
physigue juniorů do 178cm.

V neděli 5. června konaly vrcholné 
mistrovské soutěže dorosteneckých 
a juniorských závodníků Mistrovství 
ČR dorostu a juniorů 2022, které 

se konala v neděli 5. června  
v kulturním domě ve Frenštátu pod 
Radhoštěm, , kde už byla opravdu 
veliká konkurence. Zde získal Dan 
nejlepší výsledky a stal se mistrem 
ČR v kategorii  Physique juniorů 
do 178 cm  (do 23 let). Tím se 
dostal do souboje o absolutního 
vítěze všech kategorií, kde jeden 
ze soupeřů tento rok, byl vícemistr 
Evropy. Dan který byl opravdu ve 
formě vyhrál i kategorii Physique 
juniorů - absolutní vítěz.

Děkujeme Danovi za skvělou 
reprezentaci našeho oddílu GYM 
FLEX MOKRÁ, za tvrdou dřinu  
a zodpovědnou přípravu na závody. 
Přejeme Danovi mnoho dalších 
sportovních úspěchů ve sportu, 
kterému zcela propadl, protože ho 
baví a naplňuje.

Jako oddíl GYM FLEX MOKRÁ jsme 
hrdi na to, že můžeme Danovi 
poskytnout kvalitní zázemí, které 
jsme za více jak 25 let činnosti 
vybudovali. A děkujeme sponzorům 
i obci Mokrá-Horákov za podporu 
naší činnosti.

PROMÍTÁNÍ KINA

PROMÍTÁNÍ KINA MARTIN URBÁNEK

Na návštěvě kina je ta nejúžasnější věc, když 
se můžete společně smát či plakat s dalšími 

diváky a tak umocnit svůj zážitek z filmu.
22.4. proběhlo první promítání „2 v 1“ v 
Mediatéce a tentokrát byl jednotícím prvkem 
Robert Redford, nejdříve jako mladý herec ve 
filmu Bosé nohy v parku a poté, jako režisér 
snímku Teče tudy řeka. Účast byla sice skromná, 
odhaduji 15 osob, ale o to panovala vřelejší 
atmosféra. O vřelou atmosféru se také postaralo 
„překvapení večera“ a to zástupce Vinotéky 
za kapličkou se svým příjemně nachlazeným 
sortimentem. Krásný večer začal i krátkou 
přednáškou na téma: Robert Redford. Druhé 
promítání bylo 20.5. a tentokrát, to byl večer s 
Panem hercem - Jeanem Gabinem. První film 
byla komedie z roku 1976 Svatý rok a druhým 
filmem jsme si vychutnali hlavního protagonistu 
naopak v jeho rané tvorbě a to ve snímku Pepe 
Le Moko z roku 1937 Jménem všech „milovníků 
kvalitních filmů“ se těšíme, že na příštím 
promítání rozšíříte naše řady.

SPORT
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FARNOST

Již tradičně jsme se setkali 9. května s mnoha 
poutníky u kaple na návsi v Horákově na 

mši svaté. Mši sloužil farní otec Roman Strossa 
a velmi hezky nám osvětlil původ světce naší 
kaple, tedy svatého Gotharda. Neváhal také 

povzbudit k větší a aktivnější víře – být více 
zapáleni pro dobrou věc. 
Mši svatou hudebně doprovázela skvělá farní 
mládežnická schola. Počasí vyšlo krásné. Jsem 
ráda, že jsme se znovu mohli potkat a společně 

chválit Pána Boha. 
Děkuji vám všem, kteří jste jakkoliv přiložili 
ruku k dílu a pomohli s organizací celé akce. 
Budu se těšit opět za rok.

HORÁKOVSKÁ POUŤ 2022 PAVLÍNA HOSTINSKÁ

Také letos zveme občany na 

EKUMENICKÉ SETKÁNÍ 
U LESNÍ KAPLIČKY 
MITROVSKÝCH  
V HORÁKOVĚ.

Sejdeme se v neděli 
11. ZÁŘÍ V 15 HOD.

Pobožnost povede pan farář 
R.D. Roman Strossa, zpěvem ji 
ozdobí blažovický pěvecký sbor 
vedený p. Janou Bártkovou.

Těšíme se na setkání.
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V první řadě chci poděkovat 
občanům obcí, které se zapojily 

do sbírky pro Ukrajinu. V pátek 
4.3. odjely od hasičské zbrojnice 
v Hruškách tři dodávky a nákladní 
automobil plný potřebných věcí. 
Z Bošovic, Bučovic, Hostěrádek 
– Rešova, Hrušek, Jiříkovic, 
Kobylnic, Kovalovic, Křenovic, 
Letonic, Mokré – Horákov, Moutnic, 
Otmarova, Podolí, Šaratic, Nížkovic, 
Slavkova, Sokolnic, Újezd u Brna  
a Zbýšova byly dodány pleny, výživa, 
hygienické potřeby, deky, přikrývky 

a další potřebné věci. Po dohodě  
s ukrajinským konzulátem v Brně 
byly věci odvezeny do jejich skladu 
v Brně – Horních Heršpicích. 
Zde se dále třídí a chystají pro 
přímý odvoz do Lvova nebo pro 
ukrajinské rodiny, které postupně 
přicházejí do České republiky. Část 
z vybraných věcí, zejména dětské 
výživy, sunary, pleny, byly také rovnou 
dodány na brněnské výstaviště jako 
akutní přímá pomoc ukrajinským 
maminkám.

Místní akční skupina (MAS) 
Slavkovské bojiště na jaře 

letošního roku založila ve spolupráci 

s  ostatními MAS kolem Brna  
a Asociací regionálních značek 
- regionální značku BRNĚNSKO 

MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ V DUBNU VYHLÁSIL 
VÝZVU PRO SPOLKY A OBCE V ÚZEMÍ

REGIONÁLNÍ ZNAČKA BRNĚNSKO ORIGINÁLNÍ 
PRODUKT® MÁ DALŠÍ DRŽITELE

HANA TOMANOVÁ - MANAŽERKA 
MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ

HANA TOMANOVÁ - MANAŽERKA 
MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ

MAS Slavkovské bojiště, z.s.

Hrušky 166

683 52 Hrušky u Slavkova

Manažerka: Mgr. Hana Tomanová

Tel.: 604 318 732

e-mail: tomanova@slavkovskebojiste.cz

www.slavkovskebojiste.cz

originální  produkt®.
V sobotu 30.4. 2022 při příležitosti 
food festivalu To nejlepší z Moravy 
ve Slavkově u Brna byly předány 
certifikáty dalším 6 produktům  
a 1 zážitku. Rodina držitelů 
regionální značky BRNĚNSKO 
originální produkt se rozšířila na 
25 produktů a jeden zážitek. Mezi 
novými oceněnými produkty jsou 
Bylinkové sirupy Andrey Košťálové 
z  Katova, Makové a bylinkové 
těstoviny od Veroniky Hradecké ze 
Syrovic, Domečky HanaBo design 
od Hany Bořecké z  Moravských 
Knínic, Hroznový mošt a Vinné želé 
z  Vinařství od Křížů z Viničných 
Šumic, Pohořelické pralinky od 
Liliany Geisselreiterové z  Pohořelic 
a první zážitek Papouščí ZOO 
v Bošovicích.
Se všemi originálními produkty se 
můžete seznámit na https://www.

regionalni-znacky.cz/brnensko/. 
Produkty můžete zakoupit 
prostřednictvím internetového 
obchodu Slavkovské tržiště (https://
slavkovsketrziste.cz/) nebo osobně 
v  Turistickém informačním centru 
ve Slavkově u Brna nebo ve stánku 
na náměstí v Pozořicích. Regionální 
značka BRNĚNSKO zahrnuje 
území kolem Brna od Kuřimi, přes 
Rosice, Židlochovice až po Slavkov. 
Je součástí Asociace regionálních 
značek, která koordinuje 30 značek 
po celé republice. Regionální značku 
získají výrobky, které jsou výjimečné 
svou vazbou na region, na jeho 
charakter, tradice, kulturu či historii, 
a které svojí jedinečností mají 
velký potenciál v cestovním ruchu. 
Zákazník, který si koupí produkt 
označený regionální značkou, má 
jistotu, že tento produkt splňuje 
standardy regionálního značení.
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HANA TOMANOVÁ - MANAŽERKA 
MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ

POEZIE  - JOSEF ŘIČÁNEK 

BAVÍ VÁS 
ZPÍVAT?
PŘIJDTE 
MEZI NÁS!

Před spaním
Přestože začínám už pomaličku zívat,
ještě se ubráním.
Musím si s tebou trošku popovídat
před spaním.
Škoda, že ráno okamžitě zapomenu,
co v noci zdá se mi.
Možná alespoň ve snu vidím nejmilejší ženu
na zemi.
Jak láhev od vína si svoji prázdnou hlavu
básničkou vymývám.
Snad zítra ve schránce už najdu dobrou zprávu.
Usínám... 

Bez názvu
V pokoji je plno starých věcí,
ty, já a víc už nic.
Pojď, otevřeme spolu dvířka klecí
dvou bílých holubic.
Nech je, ať volně pokojem se vznáší,
okna jsou zavřená.
Budu jim šeptat- krásní ptáci jsou plaší-
básničky bez jména.

Z básnické sbírky

Před 75 lety se narodil v nedalekém Rousínově Josef Řičánek.  
Brněnský spisovatel Vojtěch Jestřáb nazval  tohoto básníka Malým 

princem z Rousínova. Patřil a slušel mu tento hezký titul. Byl opravdu 
vlivem těžkého postižení malého vzrůstu a cestu životem mu pomáhaly 
zdolávat neodmyslitelné berličky.

Těžký a smutný úděl mu ulehčovala, ale také ztěžovala, jeho básnivá 
duše. Měl velký talent, psal krásné verše  i písňové texty. Pro dospělé  
i dětské čtenáře psal verše plné citu a klasické srozumitelnosti. 
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NOVÁ AGENTURA DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
PÉČE „SESTRY S.R.O.“ HANA RAUR POLOLÁNÍKOVÁ

KANCELÁŘ: 
Mokrá 350, Mokrá-Horákov, Mediatéka
TELEFON: 
773 729 910
E-MAIL: 
dpsestry@gmail.com

Od září bude v našem regionu fungovat 
nově založená agentura místních 

zdravotních sester zkušených v  oblasti 
domácí péče. Sestry zřizují také poradnu 
pro otázky a nejasnosti těch, kteří pečují 
o své blízké.

Od 1. 9. 2022 zahajujeme činnost jako nová 
agentura domácí péče s názvem Sestry. Domácí 
péče je ordinovaná v  případech, kdy jsou 
pro pacienta zatěžující pravidelné návštěvy 
lékaře. Nabízíme tedy poskytování odborných 
zdravotnických činností sester v  domácím 
prostředí, jako jsou např. pravidelné převazy, 
injekce, rehabilitační cvičení v  omezeném 
rozsahu, péče o stomie, výměny permanentních 
močových katetrů, péče o onkologické pacienty 
a další. Protože je péče předepsaná lékařem, 
je plně hrazena ze zdravotního pojištění.  
O poskytnutí domácí péče může rozhodnout 
ošetřující odborný lékař při propouštění 
z  nemocnice, obvodní lékař dle zhodnocení 
zdravotního stavu pacienta, nebo jiný odborný 
lékař. Jako nadstandardní dobrovolnou službu 
naší agentury chystáme také poradnu, která 

je určena všem vám, kteří pečujete. Nejste si 
jisti, jestli zvládnete péči o své blízké doma  
a co péče bude obnášet, jak udržovat hygienu, 
či jak získat a správně používat potřebné 
pomůcky? Rádi vám zodpovíme otázky spojené 
s  vaší konkrétní situací a pomůžeme se v  ní 
zorientovat. Kontaktovat nás budete moct 
telefonicky v pracovní době od 9 do 15 hodin, 
emailem nebo lze domluvit osobní schůzku 
v  naší kanceláři. Díky vzdělané sociální 
pracovnici v  našem týmu vám také můžeme 
poradit, jak požádat o příspěvek na péči či jeho 
navýšení, jaká sociální zařízení jsou v  našem 

okolí, a dopomůžeme při vyřizování žádostí  
o pobyt v některém z nich. Jsme kolektiv sester 
převážně z  našeho regionu, které mají bohaté 
zkušenosti s  prací v  domácí péči: vedoucí 
sestra Hana Raur Pololáníková z Velatic a sestry 
Marie Králová ze Šlapanic, Jarmila Zouharová 
z  Mokré, Andrea Přibylová z  Ivančic a Lenka 
Ulmanová z  Velatic. Všechny se již těšíme  
na činnost, která nám přináší radost, a věříme, 
že tato služba bude prospěšná jak pro vás,  
tak pro obvodní lékaře.

Těšíme se na milou spolupráci.
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CEMENTÁRNA MOKRÁ CHYSTÁ MODERNIZACI PROVOZU. 
UŽ TEĎ JE VÝKLADNÍ SKŘÍNÍ CIRKULÁRNÍ EKONOMIKY
MAREK TLÁSKAL - TISKOVÝ MLUVČÍ SKUPINY HEIDELBERGCEMENT ČR 

Jde o jedno z mála míst, kde lze 
ekologicky likvidovat vysloužilé 

pneumatiky. Vyrábí se tu nejvíce 
cementu v Česku. A v současnosti se 
zde připravuje ekologizace, která 
umožní snížit měrné emise CO2 na 
tunu cementu až o 25 %. Vítejte  
v závodu Mokrá u Brna!

Laické povědomí o cementu většinou 
končí ve stavebninách u objemného 
pytle, který se dává do betonu. Jak 
a z čeho se tento materiál vyrábí a 
co dobrého samotná výroba může 
přinášet, to většinou tuší mimo 
cementářskou obec málokdo. 
Je to přitom fascinující příběh  
s řadou netušených technických 
detailů a úctyhodnou dvousetletou 
historií. Dobrou příležitost, jak 
jej poznat, nyní přináší společnost 
Českomoravský cement, která 
připravuje v závodu Mokrá 
modernizaci provozu.
Výrobní proces je složitý, ale dá  
se popsat jednoduše. V lomu 
se vytěží a nadrtí vápenec, po 
dopravníkových pásech směřuje 
do mlýnice a následně do tzv. 
homogenizačních sil, která zajistí 
stejnorodost materiálu. Další 
zastávkou jsou pece. V Mokré 
mají dvě a zachovaly si poněkud 
národopisné názvy Republika  
a Morava. Při vypalování vápence 
a jílu vniká tzv. slínek, který  
v cementu plní klíčovou úlohu 
pojiva. Po zchlazení se uskladní  
v silech a čeká na finální smíchání  
a mletí s ostatními příměsi.

Nejcitlivější a technicky 
nejpozoruhodnější součástí 
výrobního procesu je zjednodušeně 
řečeno vydatné „zatopení pod 
kotlem“ až na teploty nad 1800 
°C. V minulosti se k těmto účelům 
používala různá paliva – mazut, 
pak zemní plyn a později uhlí, 
k němuž se v posledních letech 
přidávají nejrůznější sekundární 
a alternativní paliva. „Vtip je v 
tom, že ať už topíte čímkoliv, na 
výstupu z pece musí surovina projít 
teplotou 1450 °C, aby se z ní stal 
slínek,“ vysvětluje Jiří Strapina, 
vedoucí závodu Mokrá. „V zájmu 
ekologie a úspory primárního uhlí 
používáme řadu alternativních 
paliv, například vysloužilé plasty, 
papír či textil. Důležité je zachovat 
nízkou variabilitu materiálů,  
a tím i optimální výhřevnost a další 
parametry.“
Co laická veřejnost může 
vnímat jako poněkud kuriózní,  
je využívání starých pneumatik jako 
sekundárního paliva. Představa 
černého dýmu z požárů skládek 
je však na hony vzdálena tomu, co 
se odehrává za zdmi cementárny. 
„Spalovací teplota je tak vysoká, 
že z paliva nezůstane vůbec nic,  
a provoz je tak zcela bezodpadový. 
Ostatně potvrzuje to i kontinuální 
měření emisí na výduchu a imisí 
v okolí cementárny. Plníme 
všechny zákonné limity a ovzduší 
zatěžujeme minimálně,“ říká 
Jiří Strapina a jedním dechem 

zdůrazňuje nepříliš známý přínos 
cementářského oboru v oblasti 
recyklace. „Provoz, jehož hlavním 
účelem je výroba cementu, dokáže 
velmi efektivně využít odpady, které 
se u nás stále dost často nesmyslně 
skládkují či bezúčelně spalují. Jen 
pro představu: naše cementárna za 
rok spolyká 17 000 tun vysloužilých 
pneumatik.“
V době, kdy se v rámci klimatické 
politiky hovoří mimo jiné o tzv. 
cirkulární ekonomice, jde o vzorový 
příklad využití druhotných surovin. 
Nicméně v Mokré rozhodně nejde 
o nic nového – například zmíněné 
pneumatiky zde spalují již od roku 
1984...
Novinku, která už bude cíleně 
směřovat ke splnění požadavků 
Green Dealu, přinese až nadcházející 
modernizace. Jejím cílem je 
snížení emisí až o 25 % a vytvoření 
předpokladu pro budoucí přechod 
cementárny k uhlíkové neutralitě. 
„Naše stávající dvě pecní linky mají 
kapacitu po 1900 tunách denně, 
dohromady tedy 3800 tun. V rámci 
modernizace je nahradíme jednou 
linkou s kapacitou 3200 tun, která 
nám bude stačit, protože chceme 
snižovat podíl slínku v budoucích 
cementech. Díky tomu budeme 
spotřebovávat méně tepla i elektřiny 
a snížíme nejen plynné emise,  
ale i množství zařízení, a tím 
i hlukovou zátěž okolí,“ říká 
Jiří Strapina. V loňském roce 
cementárna vypustila 794 kg 

emisí na výrobu tuny slínku.  
Po modernizaci by to mělo být o 
106 kg méně. Na tunu cementu 
to vychází o 150 kg méně oproti 
skutečnosti roku 2021. 
V roce 2018 oslavil závod Mokrá 
padesátiny a byla to skvělá 
příležitost k bilancování. Firma 
například vyčíslila, že od zapálení 
první pece vyrobila 53 milionů tun 
cementu. Z něj se mohlo odhadem 
vyrobit téměř 20 milionů kubíků 
betonu, což odpovídá výstavbě dvou 
set O2 Aren či pěti tisíc kilometrů 
dálnic. Protože poptávka po tomto 
základním materiálu spíše stoupá  
a s ní poslední dobou i nároky 
na udržení soběstačnosti  
a nezávislosti všude tam, kde 
je to možné, lze předpokládat, 
že další desítky milionů tun má 
cementárna ještě před sebou.  
Z toho důvodu je důležité,  
aby prošla další modernizací,  
a mohla tak zásobovat český trh  
i v souladu s přísnou dekarbonizační 
evropskou politikou.
Cementárnu Mokrá jste měli 
možnost poznat při příležitosti 50 
let cementárny na dni otevřených 
dveří v roce 2018 osobně. Tuto 
příležitost by společnost ráda 
nabídla i v roce 2023, kdy oslaví již 
55 let fungování. Pokud budete mít 
zájem poznat provoz na vlastní oči  
a třeba i více podrobněji, neváhejte 
se této akce zúčastnit.
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Vážení čtenáři, 
za členy rady obce Ing. Barboru Švehlovou, Oldřicha Drápala, Radima Koláře, 
Michala Janků a Martina Urbánka Vám předkládám to nejpodstatnější z naši 
práce pro obec. Rada obce zasedala ke dni 27.6.2022 118 krát.

Vedení obce, komise RO a výbory ZO:
Rada obce Mokrá-Horákov zřídila stavební a dopravní komisi, ekologickou 
komisi, sociální komisi, sportovní komisi a kulturní komisi, které ji 
pomohou při rozhodování a řízení obce. Tyto komise ihned po ustanovení 
začali naplno pracovat. Rada obce děkuje všem členům těchto komisí 
za to, že se zapojili do veřejného života obce. Paní starostka podrobně 
a pravidelně seznamovala členy RO s  průběhem a doporučeními všech 
komisí RO. Pro lepší a kvalitnější práci rady obce a zastupitelstva jsme 
zřídili webové úložiště, pro umístění podkladů k jednání a zápisy.

Finance a rozpočty a dotace:
Pravidelně probíhalo společné jednání rady obce a finančního výboru 
k sestavení rozpočtu obce pro rok 2019-2022 a výhledů na další roky. Rada 
obce a finanční výbor vždy předložili zodpovědný a proinvestiční rozpočet. 
Zdvojnásobili jsme finanční rezervu obce a výrazně zlepšili hospodaření 
obce za poslední volební období. Ve výdajové části bylo vždy uvažováno 
především s mandatorními výdaji obce pro chod a fungování obce (např. 
obecní a stavební úřad, komunální odpad, veřejně prospěšné práce, ZŠ  
a MŠ, apod…). Dále rozpočet vždy uvažoval o investicích do rozvoje obce 
např.: ZŠ, MŠ, komunikace, výkup pozemků a opravy obecního majetku, 
budov a služeb. Rada obce Mokrá-Horákov přijala mnoho usnesení  
a rozhodnutí k získání dotací v hodnotě cca přes 30mil Kč. Např. dotace na 
akci Zajištění nestabilní skalní stěny v  lokalitě velké zatáčky – křižovatka 
ke koupališti v  Mokré-Horákově I a II etapa, Modernizace odborných 
učeben ZŠ Mokrá-Horákov, přístavba dílen Základní školy Moká-Horákov. 
Darovací smlouvy s obchodní společností Českomoravský cement v letech 
2019-2022.

Rozvoj obce:
Starostka obce Mokrá-Horákov ve spolupráci s Radou obce Mokrá-
Horákov pracovali na mnoha projektech potřebných k rozvoji obce, mezi 
nejdůležitější patří:
-	 Dokončení komunikace na pozemcích p.č. 540/5 a 594/4 v k.ú. 
Horákov (Půllány) umožnění realizace přípojek vody, splaškové kanalizace 
a zemního plynu.
-	 Zajištění nestabilní skalní stěny v lokalitě velké zatáčky I a II etapa– 
křižovatka ke koupališti v Mokré-Horákově. 
-	 Přístavba ZŠ Mokrá-Horákov – dílny. Uvedení do provozu proběhlo dne 
30. 8. 2021.
-	 Opravy v ZŠ a rekonstrukce učeben – vybavení učeben  (vybavení AV, IT, 
nábytkem a didaktickými pomůckami, učeben 3x jazyková, 3x družina, 1x 
knihovna) 
-	 Modernizace  vybavení kuchyně školní jídelny ZŠ Mokrá-Horákov. 
-	 Oprava školního bazénu Základní školy Mokrá-Horákov - rada obce 
Mokrá-Horákov schválila podání žádosti o poskytnutí dotace na realizaci a 
financování tohoto záměru a schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 
PD Úprava školního krytého bazénu Základní školy Mokrá-Horákov. Zatím 
jsme dotaci neobdrželi. Máme schváleno stavební povolení.
-	 Opravy v MŠ. 
-	 Výstavba parkovacích míst.
-	 Zajištění pokračování zubní ordinace ve zdravotním středisku.
-	 Pořízení Strategického plánu rozvoje obce Mokrá-Horákov 2020 - 2025. 
který analyzuje potřeby obce a predikuje vývoj obce z hlediska rozvoje.
-	 Jednání k odkoupení nemovitosti Mokrá 353 (objekt na sídlišti Mokrá 
- stávající obchod drogerie na sídlišti). Od roku 2018 do roku 2020 
jednala rada obce Mokrá-Horákov s majitelkou nemovitosti o možnosti 
a podmínkách prodeje nemovitosti. Na podzim 2020 majitelka sdělila, že 
po důkladném zvážení všech okolností se rozhodla odstoupit od záměru 
odprodeje obci a rozhodla se pro prodej celé obchodní společnosti novému 
majiteli. 

-	 Výkup pozemků v areálu sportovišť pod Horákovem  -  předsedovi 
sportovní komise se podařilo vyjednat značný výkup pozemků v areálu 
sportovišť pod Horákovem.
-	 Dohoda o narovnání vztahů mezi obcí Mokrá-Horákov a ZIPP Real, - 
starostka obce připravila ve spolupráci s právní kanceláří obce návrh k 
narovnání vztahů v oblasti dopravní infrastruktury a inženýrských sítí.
-	 Smlouva č. FP 1/2021 o územním rozvoji obce Mokrá-Horákov - o 
finančním příspěvku cca 3mil na náklady obce spojené s budováním ostatní 
veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora s obchodní společností 
ZIPP REAL, a.s.
-	 Architektonický návrh Sportoviště pod Horákovem - rada obce Mokrá-
Horákov schválila uzavření smlouvy o dílo pro zpracování projektové 
dokumentace. 
-	 Projektová dokumentace na rekonstrukce havarijního mostku „Líchy“ 
- rada obce Mokrá-Horákov schválila vypracování dokumentace k této 
opravě. 
-	 Oprava komunikace II/3833. SÚS  -  proběhlo několik schůzek starostky 
s vedoucím SÚS JMK – oblast střed, jejichž účelem které bylo zjištění, v jaké 
fázi se nachází oprava komunikace II/3833. SÚS v roce 2021 projektově 
připravila opravu příjezdové komunikace do obce. Realizace je plánovaná v 
roce 2022.
-	 Projektová dokumentace na výstavbu cyklostezky Mokrá-Horákov – 
Velatice
-	 Domácí zdravotní péče SESTRY prošla výběrovým řízení na JMK a již 
jedná se zdravotními pojišťovnami. V naší obci bude mít v budově mediatéky 
zajištěnou kancelář. 
-	 Starostka za podpory RO aktivně oslovuji poslance napříč politickým 
spektrem i ministerstva ČR, aby prosazovali zachování našeho stavebního 
úřadu.

Veřejné zakázky:
Rada obce Mokrá-Horákov v tomto volebním období schválila v souladu 
s hodnotící komisí a s „Pravidly pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných 
zakázek financovaných obcí Mokrá-Horákov“ a i v souladu s usneseními 
zastupitelstva obce uzavření smluv na realizaci cca 35 větších výběrový 
řízení. Celkem se realizovaly investice v obci za cca 70 mil Kč.  Např:
2019
 „Zajištění skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky – křižovatka ke koupališti v 
Mokré-Horákově“ s obchodní společností STRABAG Rail, a.s  5.081.072,- s 
DPH.
„V 00391 stavební úpravy ZŠ Mokrá-Horákov“, - JAPEZ, spol. s r.o., 
1.650.000,- Kč bez DPH 
„V 00397 – stavební úpravy ZŠ Mokrá-Horákov“, C SYSTEM CZ a.s.  
570.700,-Kč bez DPH
„Vybavení učeben ZŠ Mokrá-Horákov“  Cena díla 3.357.056,67,- s DPH.
„Stavební úpravy v zubní ordinaci ve Zdravotním středisku Mokrá 357“
- 1. dílčí část: vodovod, kanalizace, topení s nabídkovou cenou 89.830,-Kč 
bez  DPH
 - 2. dílčí část: pokládka podlahových krytin s nabídkovou cenou 79.257,-
Kč, 
- 3. dílčí část: montáž podhledů s nabídkovou cenou 47.190,-Kč,
- 4. dílčí část: elektroinstalace s nabídkovou cenou 163.530,53 Kč včetně 
21% DPH 
„Pořízení nového vozidla pro obec Mokrá- Horákov“ AUTO POKORNÝ, 
s.r.o., 281.700,-Kč včetně 21% DPH.

2020
Zjištění nestabilní skalní stěny v lokalitě velké zatáčky - II. etapa  - DEV 
COMPANY, spol. s r.o  Cena díla 6.222.222,- s DPH 21%.
 „Přístavba dílen Základní školy Moká-Horákov“ -  Izolservis, spol. s.r.o.  
Cena díla 16.080.460,06-  Kč s DPH.
„Vydláždění příjezdu na pozemek p.č. 428/1 v k.ú. Horákov“ PŘEMYSL 
VESELÝ, stavební a inženýrská činnost s.r.o s 181.120,-Kč bez 21% DPH.
„Parkoviště – parkovací stání podélná při komunikaci na p.č. 510/1, k.ú. 
Mokrá u Brna“ SIMOSTAV, s.r.o.,  415.321Kč.

ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV ZA VOLEBNÍ 
OBDOBÍ 2018 – 2022 ZA RADU OBCE MOKRÁ-HORÁKOV OLDŘICH DRÁPAL
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„Výměna kotlů v ZŠ Mokrá-Horákov, příspěvková organizace“ - AVOS 
Vyškov, měřící a regulační technika, s.r.o. 1.126.927Kč bez DPH.
„Stání pro nádoby na tříděný odpad“. na sídlišti v Mokré s f. JOŠISTAV 355 
778 Kč bez DPH.

2021
„Základní škola Mokrá-Horákov – venkovní okenní žaluzie“ - K-OKNA 
GROUP s.r.o., .  381.012Kč bez DPH.
„Chodníky k BD Mokrá 318 - 321“ TOPSTAV, s.r.o., 387 170Kč bez DPH.
„Oprava komunikace k požární zbrojnici v obci Mokrá-Horákov“. Vyskočil 
RP s.r.o., s celkovou cenou díla ve výši 2.228.888,-Kč bez DPH.
„Pořízení příkopového ramena“ HITL, s.r.o., s  cenou 299 800Kč bez DPH.
„Výměna oken v DPS v Horákově - K-OKNA, s.r.o., s  cenou 97 531Kč.
„Oprava komunikace ke garážím na sídlišti v Mokré“ SOUKUP MILOŠ, s.r.o., 
., s  cenou 325 930Kč bez DPH.
„Komunikace ke garážím na sídlišti Mokrá - prolití asfaltového recyklátu“, 
s cenou díla 325.930,-Kč SOUKUP MILOŠ s.r.o.
„Doplnění herních prvků na dětském hřišti v Mokré u pošty“,  s cenou díla 
285.523,70 Kč MONOTREND s.r.o.
„Zateplení přístavby ZŠ Mokrá-Horákov“, s cenou díla 477.458,74 Kč  JAPEZ 
.,  „Oprava plochy zázemí pracovní skupiny“, s cenou díla 643.515,81 Kč 
od obchodní společnosti VYSKOČIL RP s.r.o. „Rekonstrukce autobusové 
zastávky v Mokré na sídlišti s cenou díla 149.730,-Kč od obchodní 
společnosti TOPSTAV s.r.o., „Pumptrack Mokrá-Horákov“, s cenou díla 215 
990,-Kč od obchodní společnosti BTCreators s.r.o., „Předokenní žaluzie ZŠ 
Mokrá-Horákov s cenou díla 461 025,-Kč vč. DPH od obchodní společnosti 
K-OKNA GROUP s.r.o. „Projektová dokumentace na rekonstrukci havarijního 
stavu mostku Líchy“ s cenou díla 284.955,-Kč včetně DPH od Ing. Jana 
Matějíčka „Oprava místního rozhlasu 2021“ s cenou díla 72.230,-Kč včetně 
DPH od Mgr. Lubomíra Krobota. „Zpracování PD na výstavbu cyklostezky 
Velatice – Mokrá-Horákov“ - zadání projektové dokumentace ve stupni 
DUSP a uzavření smlouvy o dílo s Ing. Adolfem Jebavým, (celková cena díla 
394 484,80 Kč bez DPH). „JSDH Mokrá-Horákov – Dovybavení zásahovými 
oděvy a technikou“ s cenou dodávky 134 908,00 Kč vč. DPH nabídku od 
obchodní společnosti 4-FIRE s.r.o.

2022
„Projektová dokumentace na rekonstrukci elektrorozvodů v ZŠ Mokrá-
Horákov“ dílo na zpracování s Radkem Kubíčkem (celková cena díla 
342.000,-Kč).
„Oprava střešního pláště na zdravotním středisku Mokrá“ dílo s Pavlem 
Langerem (celková cena díla 625.120,-Kč včetně DPH).
„Sanace svahu Mokrá parcelní číslo 297"- obchodní společnosti BauSystem 
CZ, s.r.o., s celkovou cenou díla 1.427.423,-Kč bez DPH.
„Výměna interiérových dveří v MŠ Mokrá-Horákov“ s Romanem Kyjovským, 
s cenou díla 136.628,-Kč bez DPH
„Hokejové mantinely pro kluziště“ f. REMOV SPORT s.r.o.  470 085Kč.
„Havarijní oprava dešťové kanalizace na stoce C4 v Horákově“ s obchodní 
společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, 
s cenou díla 2.981.189,-Kč bez DPH.
„Rekonstrukce technologie kontroly a dávkování chemikálií koupaliště 
MOKRÁK“ s obchodní společností Water Life s.r.o., s cenou díla 201.300,-
Kč bez DPH
„Oprava kanalizace a výměna silnoproudých rozvodů v MŠ Mokrá-Horákov“ 
s Petrem Beránkem, OSVČ , s celkovou cenou díla 3.300.946,99 Kč bez DPH
 „Oprava sociálního zařízení v ZŠ Mokrá-Horákov – dívky“ jako nejvýhodnější 
nabídku s cenou dodávky 314.195,-Kč bez DPH od Ing. Jaroslava Pánka
„Projektová dokumentace na rekonstrukci slaboproudých rozvodů v ZŠ 
Mokrá-Horákov“ od Oldřicha Stříteckého, OSVČ, neplátce DPH s cenou 
díla 165.000,-Kč.
Montáž veřejné sítě WiFi od obchodní společnosti COMIMPEX, spol. s r.o., 
cena díla 494.408,-Kč včetně DPH.

Život v obci:
Starostka ve spolupráci s radou obce Mokrá-Horákov vyjednala se zástupci 
obchodní společnosti AP stomatologie, s.r.o., otevření zubní stomatologie 
ve zdravotním středisku Mokrá 357, po ukončení činnosti předchozí zubní 
ordinace k 30.6.2019.
Rada obce Mokrá-Horákov podporuje chod sportovních organizací nejvíce 
v historii a pravidelně schvalovala peněžní odměny trenérům a finanční 
podporu dle předloženého návrhu sportovní komise ve výší 600-800tis. Kč/

rok. 
Rada obce Mokrá-Horákov pravidelně finančně podporuje chod neziskových 
organizací (Junák, Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, Základní umělecká 
škola Pozořice, Diecézní charita Brno, Sanus, z.s., SDH Mokrá a další).
Rada obce Mokrá-Horákov pravidelně schvaluje poskytnutí technické a 
finanční pomoci při organizaci hodů v obci.
Rada obce Mokrá-Horákov schválila pachtovní smlouva na obecní 
koupaliště a vybrala nového a spolehlivého provozovatele.
Rada obce Mokrá-Horákov schválila uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s městem 
Šlapanice.
Vedení obce stále průběžně kontrolovalo stavbu komunikace a inženýrských 
sítí na Kopaninách, i za účasti stavebního úřadu, Policie ČR a developera, 
jelikož obec dle plánovací smlouvy má komunikaci po kolaudaci převzít.
Rada obce Mokrá-Horákov schválila tvorbu a provozování moderních 
webových stránek pro obec Mokrá-Horákov od obchodní společnosti 
WEBHOUSE, s.r.o..
Rada obce Mokrá-Horákov zahájila provoz mobilního rozhlasu v obci od 
15. 11. 2021. 
Rada obce Mokrá-Horákov aktivně řeší zřízení Informační, kulturní a 
komunitní centrum v Mediatéce obce Mokrá-Horákov.
7. 12. 2021 starostka obce podepsala smlouvu s JMK na audit 
Familyfriendlycommunity. Cílem auditu je podpořit pro-rodinné klima v 
obci, klima, které je přátelské rodině, které podpoří budování vztahů v 
rodinách a mezigenerační dialog.
Rada obce Mokrá-Horákov schválila s obchodní společnosti KORDIS JMK 
obnovu nočních spojů IDS - od 1. 7. 2020 v pátek a sobotu.
Rada obce schválila uzavření Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci 
při jeho provozování s obchodní společností Zásilkovna s.r.o.,
Rada obce Mokrá-Horákov pravidelně zajišťovala akci „Ukliďme Česko“.

Vyhlášky:
Rada obce Mokrá-Horákov doporučila zastupitelstvu obce Mokrá-Horákov 
schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Rada obce Mokrá-Horákov schválila Pasport 
komunikací v obci Mokrá-Horákov zpracovaný obchodní společností 
ATOMICON, s.r.o., Rada obce Mokrá-Horákov schválila „Plán zimní 
údržby místních komunikací“. Rada obce Mokrá-Horákov připravila nový 
návrh Jednacího řádu Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov a předložila ho  
k projednání do zastupitelstva obce. 

Pandemie Koronaviru 2020 - 2021:
Rada obce Mokrá-Horákov uváděla v platnost a naplňovala v obci Mokrá-
Horákov všechna vládní opatření proti koronaviru a doporučení ORP 
Šlapanice. Rada obce Mokrá-Horákov aktivně pomáhala při očkování 
seniorů nad 80 let, jak organizačně, tak i technicky.

Převod bytů v bytovém domě Mokrá 361
Rada obce Mokrá-Horákov zajistila vyřešení problémového převodu bytů  
v bytovém domě Mokrá 361.
Na základě právního posouzení smluvních podkladů pro zamýšlený převod 
bytů v BD Mokrá 361, bylo zjištěno, že Smlouva o budoucí smlouvě o koupi 
najaté věci uzavřená v roce 2000 je tzv. absolutně neplatná dle ust. § 39 
SOZ. Rada obce Mokrá-Horákov na základě „Právního posouzení smluvních 
podkladů pro zamýšlený převod a užívání bytů“,  Metodiky pro převod bytů 
v BD Mokrá 361 a „Znaleckého posudku nedoporučila zastupitelstvu obce 
převést bytové jednotky v BD 361 dle původních smluv z r.2000.   Rada 
obce doporučila zastupitelstvu obce mimosoudní řešení záležitosti bytového 
domu Mokrá 361 formou narovnání vztahů s uživateli bytových jednotek 
domu Mokrá 361 a předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh 
narovnání vztahů v souladu s právním zástupcem obce. Do září 2021 byly 
všechny dohody o narovnání podepsány. 

Zde publikovaná usnesení z jednání Rady obce jsou upravena z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů a z důvodu délky obsahu i srozumitelnosti pro publikování.
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1. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE:
1.1. program 25. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov v upraveném znění.
1.2. návrhovou komisi ve složení Oldřich Drápal. Ing. Kateřina Rubínová
1.3. ověřovatele zápisu ve složení Ing. Monika Skotalová, Ivana Brzobohatá
1.4. rozpočtové opatření č. 2/2022, kterým se rozpočet obce pro rok 2022 
navyšuje o částku 300.000,-Kč. Financování třídy 8, příjmy se navyšují  
o 300.000,-Kč, výdaje se navyšují o 300.000,-Kč. Upravený rozpočet po 
změnách 71.330.200,-Kč.
1.5. poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,-Kč Charitě Česká republika, 
se sídlem Vladislavova 1460/12, PSČ: 110 00 Praha 1, IČ: 70100969  
a pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy.

2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA VĚDOMÍ:
2.1. informace ohledně pomoci Ukrajině ze strany obce Mokrá-Horákov

3. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov POVĚŘUJE:
3.1. radu obce k přijímání rozpočtových opatření v případě akutní potřeby 
operativní pomoci ukrajinským občanům umístěných v obci Mokrá-Horákov 
do celkové výše 200 000,-Kč. O přijetí těchto rozpočtových opatření bude 
rada obce informovat zastupitelstvo obce na nejbližším zasedání.

1. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE:
1.1. program 26. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov v upraveném 
znění.
1.2. návrhovou komisi ve složení Mgr. Eva Jochecová, Radim Kolář
1.3. ověřovatele zápisu ve složení Ing. Kateřina Rubínová, Martin Urbánek
1.4. prodej pozemku parc. č. 670/293 v k. ú. Mokrá u Brna o výměře 200 
m², který byl oddělen geometrickým plánem č. 712-34/2022 z původního 
pozemku p.č. 670/4 v k. ú. Horákov o celkové výměře 1775 m² za částku 
300,-Kč/1m² společnosti Energie M.M., s.r.o., IČ: 26256550, Tyršova 258, 
664 42 Modřice, zastoupené jednatelem Mgr. Evženem Vopelkou a pověřuje 
starostku obce podpisem kupní smlouvy. Náklady související s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 1.5. na základě 
doporučení rady obce a v souladu s důvodovou zprávou, schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo v rámci VZMR na akci „Havarijní oprava dešťové kanalizace 
na stoce C4 v Horákově“ s obchodní společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, se sídlem Soběšická 820/156, 
Lesná, 638 00 Brno, IČ: 494 55 842 s cenou díla 2.981.189,-Kč bez 
DPH (3.607.238,69 Kč včetně DPH) v předloženém znění a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 1.6. v souladu s Směrnicí č. 
1/2021 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
financovaných z rozpočtu obce Mokrá-Horákov a na základě 
doporučení rady obce, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodavatele díla „Oprava kanalizace a výměna silnoproudých rozvodů 
v MŠ Mokrá-Horákov“: uzavření smlouvy o dílo s Petrem Beránkem, 
OSVČ, Horníkova 2060/4, 628 00 Brno, IČ: 76117324, na realizaci 
veřejné zakázky „Oprava kanalizace a výměna silnoproudých 
rozvodů v MŠ MokráHorákov“ s celkovou cenou díla 3.300.946,99 
Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy,
1.7. rozpočtové opatření č. 3/2022, kterým se rozpočet obce 
pro rok 2022 navyšuje o částku 378.900,-Kč. Příjmy se navyšují 
o 178.900,-Kč, financování tř. 8 se příjmy navyšují o 200.000,-
Kč. Výdaje se navyšují o 378.900,-Kč. Upravený rozpočet po 
změnách 71.709.100,-Kč.
1.8. v souladu s §67, zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
(obecní zřízení) v platném znění, pro volební období 2022 – 
2026 počet členů zastupitelstva obce 15.
2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA 
VĚDOMÍ:
2.1. informace ohledně pomoci Ukrajině ze strany obce 
Mokrá-Horákov
2.2. v souladu s Směrnicí č. 1/2021 - Pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek malého

rozsahu financovaných z rozpočtu obce Mokrá-Horákov a na základě 
doporučení rady
obce, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele díla 
„Oprava kanalizace a výměna silnoproudých rozvodů  
v MŠ Mokrá-Horákov“: pořadí 
ekonomicky nejvýhodnějších 
nabídek dle Zprávy o hodnocení 
nabídek ze dne 28. 3. 2022 takto: 
1. místo Petr Beránek, Horníkova 
2060/4, 628 00 Brno, IČ: 
76117324, 2. místo IZOLSERVIS, 
spol. s r.o., Srbská 2741/53, 
612 00 Brno, IČ: 44016832, 3. 
místo ELEKTRO PLUS, spol. s r.o., 
Gargulákova 1647/34, 614 00 
Brno, IČ: 47917059, další pořadí 
dle přílohy,

USNESENÍ Z 26. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV

USNESENÍ Z 25. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV

ZE DNE 31. 3. 2022 KONANÉHO V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU MOKRÁ-HORÁKOV

ZE DNE 10. 3. 2022 KONANÉHO V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU MOKRÁ-HORÁKOV

Foto z počínající Oprava kanalizace a výměna 
silnoproudých rozvodů v MŠ Mokrá-Horákov
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PŮJDOU CENY NEMOVITOSTÍ DOLŮ?
Půjdou ceny nemovitostí dolů?
V naší zemi máme poměrně velkou skupinu 
lidí, kteří si koupí nemovitosti chrání svoje 
peníze před inflací. Pořízení bytu, domu 
či pozemku pro ně představuje bezpečné  
zajištění finančních prostředků a výnos  
z pronájmu.  V České republice má investice 
do nemovitosti historicky vysokou popularitu, 
na rozdíl například od akcií.

Vlastní bydlení v nedohlednu? 
V souvislosti s očekávanou inflací 15%  
a zpomalením ekonomického růstu lze jen 
těžko předpokládat, že platy budou stoupat 
tak rychle, jako ceny bytů. Připravené úspory 
na koupi nemovitosti se lidem reálně snížily,  
a proto budou zůstávat déle v nájmu.

Jaký je současný vývoj na realitním 
trhu? 
Pro všechny je to velká neznámá s nejistým 
výhledem do budoucnosti.
Ke stagnaci cen nemovitostí přispívají obavy  
z vývoje ekonomiky a rostoucí inflace. 
Dostupnost hypoték se prudce zhoršila.  
V létě se očekává zvýšení úrokových sazeb až  
k 6,5%. Vzhledem k tomu, že klienti 
financovali koupi nemovitostí z velké části 
pomocí hypotéčního úvěru, nově sjednaných 
hypoték bude mnohem méně. Kupujících, 

kteří měli hotovost a báli se inflace, většinou 
už tyto peníze do bydlení investovali  
v minulých dvou letech.
Staví se málo a omezená nabídka bydlení  
v nových bytových projektech tak způsobuje 
navyšování cen. Vzhledem k růstu cen 
pozemků, stavebních materiálů a nedostatku 
kvalifikované pracovní síly se nedá očekávat, 
že se situace brzy změní. 
Mnoho absolventů škol a mladých rodin, kteří 
by ještě před rokem hypotéku získali, zůstávají 
v nájemním bydlení. Vyšší poptávka umožňuje 
majitelům nemovitostí zvýšit nájemné  
a urychlit tím návratnost své investice. Také 
příliv uprchlíků zvyšuje tlak na ubytování. 
Díky rostoucí poptávce se nejen zvyšují ceny 
nájmů, ale také ceny některých nemovitostí.

A jaká je praxe?
Z mé současné zkušenosti s nabídkou 
nemovitostí v Brně a okolí plyne,  
že o nabízené nemovitosti je celkově menší 
zájem. Navíc se oproti minulému roku 
se prodlužuje prodejní doba. Zájemci 
jsou opatrní a koupi nemovitostí pečlivěji 
zvažují. Mohou si to dovolit, protože na 
trhu se objevuje daleko více domů a bytů 
než v minulém roce. Začínají se objevovat 
také nemovitosti, které jsou za inzerované 
ceny neprodejné. Na druhou stranu nelze 

čekávat, že nemovitosti výrazně zlevní. Dokud 
se nezačne stavět velké množství rezidenčních 
projektů s tisícovkami bytů, situace se v blízké 
době nezmění.

Pokud patříte k těm, co potřebují prodat, 
možná je ten nejvyšší čas. Ráda vám poskytnu 
osobně podrobnější informace.

Mgr. Monika Sedláková, 
COMFORT REAL
tel.: 777 148 332, 
www.monikasedlakova.cz, 
monika.sedlakova@comfortreal.cz

AUTOR ČLÁNKU: PETRA ŘEŘUCHOVÁ

A CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT V NAŠÍ LOKALITĚ?
PRONÁJEM BYTU V MOKRÉ

dispozice 1+1, 39 m2

4. patro/4. bez výtahu, dva balkony,  
částečně zařízený

Život v pronájmu má také své výhody…

KONTAKT: 
Petra Řeřuchová, tel.: 736 651 397
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DOPRAVNÍ STAVBY V OKOLÍ OBCE

JAK TŘÍDÍME BĚŽNÝ ODPAD?

OPRAVA CESTY OD KRUHÁČE DO MOKRÉ
Zase o krok blíže! Rekonstrukci krajské silnice III. třídy do Mokré-
Horákova podpořilo naše místní sdružení ODS cílenou komunikací  
s příslušnými krajskými subjekty podobně jako předcházející dílčí opravu 
230m úseku u hnojníku v roce 2020. Aktuální stav a další kroky:
•	 30. 3. 2022 byly podepsány 2 klíčové smlouvy – smlouva o zajištění 
výkonu autorského dozoru na stavbě a také smlouva o projektové přípravě 
mezi SÚS JMK a uskupením 3 odborných firem pod vedením společnosti 
VIAPONT, s.r.o.
•	 do poloviny července 2022 proběhne série úkonů plynoucích  
z podepsaných smluv, tj. zhotovení projektové dokumentace pro provedení 
stavby, inženýrská činnost, ověření existence a polohy inženýrských sítí, 
průzkum inženýrských sítí, výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího 
stavu a soupis prací.
•	 během prázdnin 2022 by mělo následně proběhnout výběrové řízení  
na zhotovitele stavebních prací s následným zadáním veřejné zakázky.
•	 Ke konci roku 2022 by konečně měla být rekonstrukce silnice 
provedena.
A co se bude přesně rekonstruovat? Bude se obnovovat krytová vrstva 
vozovky. Začátek úseku je za mostem přes D1 a konec u hřiště pod 
Horákovem. Vyjmut je pouze 230m úsek opravený v roce 2020 a také 
již opravený most před vjezdem do naší obce. V rámci stavby dojde  
i k úpravě nezpevněné krajnice, příkopů a ke zřízení vodorovného 
dopravního značení. Rekonstrukce bude financována z rozpočtu JMK. 
Plánovaný rozpočet na rekonstrukci této silnice je 23 300 000 Kč.

NOVÝ POVRCH Z MOKRÉ DO HOSTĚNIC
Ve středu 25. května 2022 byla stvrzena smlouva se zhotovitelem COLAS 
CZ, a.s., který provede sjednaný rozsah prací na vozovce. Dojde k výměně 
obrusné vrstvy v délce 2 km od lomu až ke křižovatce nad Hostěnicemi  
vč. vyrovnání vozovky tak, aby "houpala" co nejméně. Do konce září 2022 
by měla být opravená vozovka předána zpět investorovi a my se tak po 
mnoha letech projedeme po novém povrchu silnice III. třídy z Mokré do 
Hostěnic! Velké poděkování za upřednostnění opravy této části silnice III. 
třídy patří SÚS JMK a Jihomoravskému kraji. Náklady na opravu přesáhnou 
5 000 000 Kč.

NEKONEČNÝ SEMAFOR POD ROHLENKOU
Určitě jste si všimli kyvadlového provozu řízeného semaforem přes most 
pod Rohlenkou na krajské silnici (dvojmost II/430-007 a 008). Most 
je v potvrzeném havarijním stavu a maximální povolená hmotnost jízdní 
soupravy na mostu je limitována 18 tun. Mimořádnou mostní prohlídkou 
bylo doporučeno okamžité převedení provozu na částečně zachovalou 
jednu stranu mostu, která byla v minulosti postavena již z rámových 
železobetonových prefabrikátů. Na rekonstrukci mostu je vydáno 
pravomocné stavební povolení, ale stavba nemůže být zahájena, jelikož zatím 
nedošlo k souhlasu od jednoho majitele sousedního pozemku. Pokud by za 
takové situace byla oprava mostu zahájena, vznikl by soukromoprávní spor 
plynoucí z neoprávněné stavby, přestože je stavba povolena veřejnoprávním 
povolením. Současný kyvadlový provoz bude tedy trvat tak dlouho, dokud 
nedojde k souhlasu nebo vyvlastnění a následné rekonstrukci mostu. 
Semafor pod Rohlenkou si tedy bohužel užijeme hodně dlouho...

Jako lidé za sebou necháváme čím dál více odpadu. Poslední 2 roky 
pandemie toto ještě umocnily (rok 2017 = 232 kg/obyv.; rok 2019 = 

237 kg/obyv.; rok 2021 = 303 kg/obyv.). Přestože čím dál více bioodpadu 
dáváme do hnědých kontejnerů, stále nám 2/3 veškerého odpadu  
z domácností a zahrad končí v popelnicích. Za poslední roky jsme hodně 
polevili v třídění papíru a stále máme potenciál v lepším třídění plastů, skla 
a bioodpadu. Pokud v tomto do konce roku společně zabereme, můžeme 

klidně snížit podíl odpadu v popelnicích pod 50 %!
V některém z dalších vydání zpravodaje se společně podíváme, jak třídění 
odpadu pomáhá, i když k recyklaci je vhodná pouze část vytříděného 
odpadu, jaké má odpad efektivní využití za pomoci nových technologií 
apod. Nejlepší odpad je však ten, co nevznikne. A tak dokážeme letos 
společně snížit množství odpadu z domácností a zahrad alespoň pod 800 
tun? Zkusme to. Každý gram se počítá!

ING. MATYÁŠ CHARVÁT

ING. MATYÁŠ CHARVÁT

BĚŽNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ A ZAHRAD
V OBCI MOKRÁ-HORÁKOV

CEKEM VYHOZENO

bioodpad

sklo

papír

plasty

textil

směsný odpad (popelnice)

2021

Zpracovatel přehledu: MS ODS Mokrá-Horákov
Zdroj: ISPOP / Hlášení o produkci a nakládání s odpady dle § 21 a § 22 vyhl. č. 383/2001 Sb.
Zahrnuje i příslušný odpad odložený ve sběrném středisku. Nezahrnuje stavební odpad, elektroodpad, nebezpečný a objemný odpad (např. nábytek).

839 tun

65,6 %

18,5 %

6,5 %

4,1 %

4,1 %

1,2 %

800 tun

70,4 %

14,2 %

6,5 %

4,3 %

3,5 %

1,1 %

655 tun

70,7 %

12,7 %

6,3 %

4,7 %

3,8 %

1,8 %

646 tun

74,4 %

9,3 %

8,3 %

3,4 %

3,9 %

0,7 %

642 tun

76,6 %

5,8 %

7,8 %

3,6 %

4,6 %

1,7 %

2020 2019 2018 2017
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Přátelé, kamarádi a vážení spoluobčané,
opět se nám blíží letní období a k tomu neodmyslitelně patří i koupání a vodní radovánky. I letos máme pro Vás 

připraveno několik jednorázových akcí, jako je letní kino, pubquiz apod.
Rovněž se můžete těsit na skvělé občersvení, atrakce (lodičky, horolezecká stěna, pentangue) a další sportovní 
vyžití. I přes současnou nelehkou situaci doufáme, že si k nám najdete cestu a strávíte u nás přijemné chvíle 
pohody nejen vy, ale i Vaše rodina.Tímto bychom Vám chtěli poděkovat za Vaši podporu. Budeme se nadále 
snažit, aby jste byli unás spokojení. Můžete nás sledovat našich facebookových stránkách, kde Vás budeme 

informova o všem co se unás děje a bude dít
Těšíme se na Vás Tým Mokráku

KOUPALIŠTĚ MOKRÁK 2022 TÝM MOKRÁKU
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Spolek Jinak ve spolupráci
s koupalištěm Mokrák
srdečně zvou na letní kino.
Vstup do areálu možný hodinu před promítáním,
občerstvení zajištěno.

INFORM ACE



Zveme Vás na 1. ročník festivalu zájmových kroužků v Mokré

KROUŽKOBRANÍ
Přijďte se seznámit s volnočasovými aktivitami, 
které jsou v naší obci k mání. 

Na festivalu se představí jednotlivé kroužky 
(nejen pro děti), budete mít možnost získat 
podrobné informace a pobavit se přímo 
s jejich lektory a trenéry. 

Festival pro vás pořádá Spolek JINAK.

KDY: 17. 9. 2022 ve 14:00
KDE: před ZŠ Mokrá 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
MOKERSKÝ BĚH PRO ZDRAVÍ A NĚCO NAVÍC

Základní škola Mokrá-Horákov zve širokou veřejnost na

V SOBOTU 17. ZÁŘÍ 2022 OD 14:00 HOD.
ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ


